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l rheiluliitto, maamme kuurojen urheiluseuro
jen keskusjärjestö, 25 \uotta, siis neljännes
vuosisadan. Nyt kuluneeseen toimintakau
teen sisältyv hyvin paljon eteinpäinpyrki-
mystä, työtä ja taistelua vastusten kanssa, 
mutta myöskin menestystä ja tyydytystä teh
dystä työstä, mikä on paras palkinto (kaikille, 
jotka tässä toiminnassa joko välittömästi tai 
välillisesti ovat olleet mutkana. 

Aiot teen liiton perustamiseen tekivät Hel
singin Kuuromykkäin \ oimistelu- ja l rhei-
luseuran silloiset johtohenkilöt, ensisijassa 
seuran puheenjohtaja Eino karilas, joka hy
vin ymmärsi, että maassamme silloin toimi
vat harvalukuiset urheiluseurat tarvitsevat yh
teistä keskusjärjestöä johtamaan niiden toi
mintaa samojen suuntaviivojen mukaan ja 
antamaan tukea ja vakavuutta kuuromykkäin 
urheiluaatteelle. Olihan hän N . 1905 peruste
tun Suomen Kuuromykkäinliiton keskushalli
tuksen jäsenenä havainnut, mikä korvaama
ton tuki liitto \oi jäsenyhdistyksilleen olla. 

Maaliskuun () prnä 1()2() pidettiin I lelsin
gissä Rikhardink. 2 Kuuromykkäin Urheilui-
liiton perustava kokous. Siihen oli saapunut 

viiden urheiluseuran edustajat ja kuutisen
kymmentä k.m. urheiluseurojen jäsentä. Vilk
kaan ja myönteisen keskustelun jälkeen pää
tettiinkin perustaa oma liitto ja valittiin sille 
hallitus. Ensimmäiseen liittohallitukseen tuli-
uit valituksi puheenjohtajana Eino karilas, 
varapuheen johtajana ja ruotsinkielisenä sih
teerinä Oskar M etzell, suomalaisena sihtee
rinä Antti Jokelainen, Sulo \ uokko ja Fa
bian Mattila. Näistä on kaikissa liiton \ai
heissa pysynyt mukana Eino Karilaa, toimien 
puheenjohtajana 21 vuotta, vuoteen 1941, jol
loin luovutti ohjat nuorempiin käsiin. 1 läntä 
seurasivat puheenjohtajina Carl-Eric Martola 
1941—43 ja l i h o Lehtimäki \W— tähän 
asti. Varapuheenjohtajina olivat Oskar \ \ et
zell 1020—28. Väinö Sihvola 1929—31, Antti 
Jokelainen 1931 —34, Väinö Sihvola 10-34— 
38, Ragnar Karlstedt 1938—11, Urho Lehti
mäki 1041— 4-3 ja Carl-Eric Martola 1943— 
tähän saakka. 

Sihteereinä ovat toimineet Antti Jokelai
nen l ()2(), Oskar VVetzell 1921, Vilho Salo
vaara l ( )22—24 ja vuodesta 1 ()24 lähtien H ii
ri k Pitkänen. 
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EINO KARILAS 
KUL:n puheenjohtaja 
1920—41, kunnia-
puheenjohtaja 1941 — 

Rahastonhoitajana on ollut Eino Karilas 
v:sta 1920 lähtien. 

Liittohallitukseen ovat kuuluneet Antti Jo
kelainen 1020, Fabian Mattila 1020, Sulo 
Vuokko 1020—25, Oskar YVetzell 1020—28, 
Eino Karilas 1020—41, Valter Lindberg 
1022—20, Vilho Salovaara 1022—31, Väinö 
Salomaa 1926—29. Jussi Luomajoki 1026—31, 
Rurik Pitkänen 1029—45, Väinö Sihvola 
1020—11, Antti Jokelainen 1031—34, Emil 
Mattila 1031—35, Väinö Sihvola 1934—38, 
Bernhard Kaski 1035—38, Ragnar Karlstedt 
(kuuleva) 1038—41, Emil Mattila 1038—41, 
Matti Katainen 1038—45, Carl-Eric Martola 
1041—45, Urho Lehtimäki 1041—45, Börje 
Ahlbäck 1043—45. 

\luksi liiton toiminta kohdistui jäsenten 
hankintaan. Siihen saattoi liittyä, paitsi seu
rat, myöskin yksityiset jäsenet. Perustamis
vuotena kuului liittoon 6 jäsenseuraa: Hel
singin, I urun, Tampereen, Kuopion, Kymin-
laakson ja \ apurin kuuromykkäin urheilu
seurat. 1 ksitvisiä jäseniä oli 10 perustaja-, 
4 vakinaista- ja 150 vuosijäsentä. Perustaja
jäseneksi pääsi suorittamalla suuremman ker
takaikkisen jäsenmaksun kuin vakinainen jä
sen, eikä se merkinnyt, että asianomainen olisi 
perustamistilaisuuidessa ollut mukana. Nyt
temmin on elossa olevia perustajajäseniä 10 
ja vakinaisjäseniä 285. Kuoleman kautta on 
kirjoista poistettu 0 perustaja- ja 27 vakinais-
jäsentä. Kokonais jäsenluku on nyt yli 600. 
Silloisissa säännöissä oli myöskin lahjoittaja-
jäsenen nimitys, mutta ei ketään kyllin va
rakasta lahjoittajaa ilmaantunut lisäämään lii
ton niukkoja rahavaroja, niin toivottavaa 
kuin se olisikin ollut. 

Liitto sai pian suuren urhciluystävän, sil
loisen kouluhallituksen voimistelun ja urhei
lun tarkastajan, prof. Ivar Vilskmanin myö

tävaikutuksella jäsenlukuunsa katsoen huo
mattavan valtionavustuksen, mikä suuresti 
helpotti sen toimintaa. Prof. Vilskman kut
sut tiink in liiton ensimmäiseksi kunniajäse
neksi. 

NDl:n toimeksiannosta K E L järjesti poh
joismaiset kuuromykkäin urheilukisat Helsin
gissä 1921. Ne muodostuivat liitolle tuliko
keeksi, josta kumminkin selvittiin kunnialla, 
kiitos pätevän ylituomarin, Fjalar Geitelin. 
Hänen johdollaan helsinkiläiset ja maaseutu-
seurojen johtomiehet suorittivat palkintotuo-
mari- ja toimitsijatehtäviään, saaden niistä 
paljon oppia vastaisen varalle. Palkintotuo-
marikuntaa on jatkuvasti koulutettu liiton 
j ä r j estä m issä mestaruuskilpailuissa. 

Jyväskylässä pidetyn yleisen kuuromy k-
käinkokouksen yhteydessä K U L järjesti ensi 
kerran omissa nimissään IV :nnet yleiset kuu
romykkäin urheilu juhlat kesäk. 7 pmä 1920. 
Niiden kilpailuohjelma oli varsin suppea. 
Juoksusarjassa oli vain 100, 1500 ja 5000 m 
juoksut. Lisäksi pituus-, korkeus- ja seiväs
hypyt, kuulantyöntö, kiekon- ja keihäänheit
to. Juoksuja on sen jälkeen lisätty melkoi
sesti. Painikilpailut olivat yhdessä sarjassa, 
painorajana 60—70 kg. Paini poistettiin, pää
asiassa siitä syystä, ettii se tuli poistetuksi 
myöskin kansainvälisten k.m. k isäin ohjel
masta. 

Yleisiä kuuromv kkäin urheilujuhlia järjes
tettiin aina yleisten k.m. kokousten yhtej -
dessä: Mikkelissä 1923 ja Porvoossa 1926. 
Kun kilpailuja oli niin harvoin, eikä ollut 
mahdollisuutta järjestää tehokasta urheilutek-
niikan neuvontaa, sattui usein että urheilijat 
tulivat kilpailuihin »kylmiltään», aivan har-
joitteleniattomina. Kuitenkin joukossa oli 
useita, jotka todella harrastivat urheilua ja 
saavuttivat hyviä tuloksia. Pohjoismaista ur-
heiluhegemonlaa hallitsi K l L. 1921 o l i N D E n 
kansainvälisten kisuin lopputuloksena: Suo
mi 44 pist., Norja 28, Tanska 12 ja Ruotsi 7. 
M yöhemmin luvut tasoittuivat, Ruotsi, kiitos 
valtiovallan antaman voimakkaan tuen, pääsi 
johtamaan, Tanska ja Suomi tulivat tasaväki
siksi, Norja painui loppupäähän. Osoituk
seksi K U L m nauttimasta arvonannosta muit
ten pohjoismaiden taholta mainittakoon, että 
NDI :n puheenjohtaja toimi vv. 1926—33 Eino 
Karilas ja sihteereinä 1926—27 Oskar VVet
zell, 1028—29 Rurik Pitkänen, 1930—31 
Martti Mikkolainen ja 1932—33 Rurik Pitkä
nen. Lisääntyneen työmäärän vuoksi omassa 
liitossa hrat Karilas ja Pitkänen luopuivat 
NDI:n johdosta, varsinkin kun Kansainväli
nen K.m. urheilukomitea järjestäessään koko 
Eurooppaa käsittäviä kilpailujaan, alkoi vuo
desta 1931 alkaen enemmän kiinnostaa ur
heiluväkeämme. 
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\ uodesta 1927 lähtien on K E L järjestänyt 
jokavuotiset mestaruuskilpailut, jotka anne
taan eri seurojen toimeenpantaviksi. Mesta
ruuskilpailujen ansiosta on tulostaso tasaisesti 
kohonnut ja tekniikka parantunut, sillä nii
hin ei enää päästetä valmentautumattomia 
osanottajia, jotka eivät kykene viittamaan 
rajatuloksia. Tavallisesti näihin arvokilpai
luihin on ilmoittautunut 50—70 osanottajaa. 
Mestaruuksista kilpaillaan kolmessa sarjassa: 
nuorten (alle 21 v.) , yleisessä ja naisten sar
jassa. Usein saadaan uusia ennätyksiä, erit
täinkin nuorten ja yleisessä sarjassa. 

Tuhat järvisessä maassamme pitäisi uinnilla 
olla huomattava sija kesäurheiluna. Joinakin 
v uosina järjestettiin uintimestaruuskilpailuja 
rata- ja kenttäurheilumestaruuskilpailujen vh-
teydessä. Kilpailulajeina olivat rinta- ja va
paauinnit naisille ja miehille. Osanottajani 
vähyv den ja tulostason heikkouden vuoksi 
uintimestaruuskilpailut kuitenkin lakkautettiin 
ja siirryttiin kansallisia uimakilpailuja ja 
merkkikokeita järjestämällä seuroissa laajen
tamaan ja syventämään uintiharrastusta. T o i 
vottavasti joskus myöhemmin voidaan uinti 
taas ottaa mestaruuslajiksi. 

Hiihto on aina ollut kunniasijalla Kl L:n 
ohjelmassa. Koko liiton olemassaoloajan on 
järjestetty jokav uolisia hiihtomestaruuskilpai
luja, aluksi tasamaalla, sittemmin siirtymällä 
maastohiihtoon. Paitsi mieskohtaisia mesta
ruuksia 20 km yleisessä, 10 km jkämies- (vii 
35-v.) jti naisten 3 km sarjoissa, kuului kil
pailuohjelmaan joukkuekilpailuna 10 kmjouk-
kuehiihto kiertopalkinnosta. Ainoastaan so
tavuosina hiihtomestaruuskilpailut jäivät pitä
mättä, alkaen uudelleen 1944. 

I rheilijain valmennuskvsyiiiv s on ollut 
KUl jtti koko toiminta-aikana vaikeasti rat
kaistava pulma. Seurojen jäsenet kun asuvat 
hajallaan, pääasiassa maaseudulla, heitä ei 
voida koota riittävän pitkäksi aikaa valmen
nustilaisuuksiin. Yhtenä ratkaisuna on ollut 
se, että urheilijoita on kefhoitettu liittymään 
kuulev ien urheiluseuroihin kotipaikkakunnil
laan, jolloin he saavat mahdollisuuden har
joitella tarpeeksi usein sekä osallistuvat seu
rojen jäsenilleen antamaan urheiluneuv oit
taan. Tällätä voin ovat useimmat huippu-ur-
heilijo istamme kehittyneet, joten tapaa on 
syytä jatkaa edelleenkin. — Valmennuslei
rille parin viikon ajaksi koottiin eri seurojen 
parhaita urheilijoita Porvoon kuurojenkou
lulle kesäkuussa 1939, missä pätevien ohjaa
jien johdolla heille opetettiin urheilutekniik-
kaa. Leirin johtajana toimi op. Ossian Bojers. 
Sodan aikana ei valmennusleiritoimintaa ole 
voitu jatkaa, ja nyttemmin on sunnitelmana 
saada jokaiselle seuralle omat valmentajansa 
kustantamalla sopivia henkilöitä Vierumäen 

urheiluopistoon valmentajakursseille, jokai
sesta seurasta ainakin yksi. 

KUL:lla oli sen perustamisesta alkaen 
»Kuuromv kkäin Lehdessä» oma urheilupals-
tansa, jota hoiti puheenjohtaja ILino Karilas. 
\ . 1923 muutti Helsinkiin liiton nykyinen 
sihteeri Rurik Pitkänen, joka alkoi toimittaa 
vuoden 1924 alusta koneellakirjoitettua 16— 
24 sivuista »Kuuromykkäin Urheilulehteä», 
jota lähetettiin yksi kappale kullekin seuralle. 
Se ilmestyi joka kolmas kuukausi. \ uosina 
1925 ja 1926 lehti muutettiin monisteluko-
neella painetuksi, ja sitä saivat yksityisetkin 
tilata. Kun leh tiemme lisäksi tuli 1927 Väinö 
Sihvolan julkaisema »Kuurojen Estävä», riitti 
sen urheiluosasto yhdessä »Kuuromykkäin 
Lehden» kanssa tyydyttämään liittomme tar
peen ja omat erikoiset urheilulehdet lopetet
tiin, siirtyen sihteerimme toimittamaan viime
mainitun lehden urheiluosastoa v :n 1927 
alusta. Toimitussihteerinä hän on voinut va
rata riittävästi tilaa urheilulle sen kaikissa eri 
muodoissa. O m a erikoinen, kirjapainossa pai
nettu »Hiljainen Urheilija» ilmestyi vuoden 
1931 aikana Niirnhergin kansainvälisten kuu-
romykkäinkisain merkeissä, mutta vallinneen 
pula-ajan vuoksi se täytyi kannattamattoma
na lopettaa. Siitä lähtien on »Kuuromykkäin 
Lehti» ollut myöskin liittomme virallinen 
äänenkannattaja, suoden auliisti palstojaan 
urheiluasiain käsittelylle. 

Omaa helppotajuista urheiluo pasta ovat 
kuuromvkkäurheilijat kaivanneet. Liitto ryh
tyikin 1942 sellaisen aikaansaamiseen ja mai
nittuna vuonna ilmestyi tri Martti Jukolan 
laatima » l rheilutaidon alkeet» 138 sivuisena 
ja runsaasti kuvitettuna. Mukavaa taskuko
koa olevana se täyttää suuretkin vaatimukset, 
ollen uusin ja paras ohjekirja urheilutaitoon. 
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l Ikomaisia siiliteitä Kl L:lla oli aluksi vain 
pohjoismaihin. Ruotsiin, Norjaan ja Tans
kaan, joitten kanssa jäljestettiin yleisten poh
joismaisten k.m. kongressien yhteydessä 
myöskin pohjoismaiset k.m. urheilukisat, vii
meiset Köpenhamiiiiassa 1934. \ uodesta 19.31 
alkaen oli K l L liittynyt myös kansainväli
seen kuuromv kkäin urheilukomiteaan ( C I S S ) , 
osallistuen sen kisoihin ensi kerran Nurnber-
gissä 1931 hyvällä menestyksellä, toisen ker
ran Lontoossa 1935. Niihin lähetettiin pie
net, mutta valikoidut joukkueet, jotka kun
nialla edustivat maatamme, tuoden muka
naan molemmilla kerroilla useita kulta-, ho
pea- ja pronssimitaleja. Kun kisat järjestet
tiin Tukholmassa 1939, saattoi K l L lyhyen 
matkan takia lähettää niihin entistä suu
remman edusitajajoiikkueen »opintomatkalle», 
että nuoremmat urheilijat saisivat kilpailu-
tottumusta. Joukkueemme sijoittui näissäkin 
kisoissa hyvin rata- ja kenttäurheiliilajeissa. 
Insi kertaa osallistui K l L:n joukkue kan
sainvälisiin ampumakilpailuihin, selviten voit
tajana. Varat kilpailumatkoihin on saatu pää
asiassa Kl L:n jäsenten omasta keskuudesta 
keräämällä. Tukholman matkaa varten toi
meenpantiin arpajaiset, joiden tulos hyvin 
riitti kaikkiin kustannuksiin. 

Kl L osallistui Suonien Kuuromykkäinlii
ton ja Kuuromykkäin Auttajay hdisty sten lii
ton yhteisiin suururpajaisiin 1943, joiden tu
loksena oli liiton taloudellisen aseman vah
vistuminen. Arpajaistulon avulla saatamme 
urheilijain valmennustyön paremmin tarkoi
tustaan vastaavaksi kustantamalla ensi tilassa 
sopivia henkilöitä \ ierumäen urheiluopistoon 
koulutettavaksi seurojensa urheiluv almenta-
iiksi. 

Liiton toimintaa on johtanut liittohallitus, 
jolla on ollut apunaan liittoneuvosto. Liitto
neuvostoon on kuulunut yksi edustaja kusta
kin seurasta, sen jäsenluku on siis lisääntynyt 
sitä mukaa kuin uusia urheiluseuroja on pe
rustettu. Nykyään on liitolla 14 jäsenseuraa, 
joilla on omat piirinsä. Niistä on vuoden 
1944 kuluessa perustettu kaksi. ^ ksi seura 
lakkautettiin, menetetty ään toiminta-alueensa 
Viipurissa. 

k l L:lla on takanaan neljännesvuosisadan 
pituinen toiminta-aika. Kiitos pitkäaikaisten 
johtomiesten epäitsekkään uurastuksen sekä 
hyvän yhteisymmärryksen liittohallituksen ja 
liittoneuvoston kesken, on sen toiminta ollut 
vastuksista huolimatta jatkuvaa nousua. 
Voimme katsoa toivorikkaina tulevaisuuteen, 
sillä pahimmat vaikeudet ovat voitettu, tie 
viitoitettu ja toiminta saanut vakiintuneet 
muodot. I oivotamme sille jatkuvaa menes
tystä työssään kuurojen ruumiillisen kuntoi
suuden kohottamiseksi. 

RISTI - VINOA T O I V O 

Ave cmx, spes iinica — terve risti, ainoa 
toivo — tämä latinankielinen lause on eräs 
vanhoilta ajoilta säilynyt Jeesuksen ristin 
ylistys. 

Puolitoista tuhatta vuotta sitten elettiin 
maailmassa rauhatonta aikaa. Silloin mahtava 
Kooman valtakunta järkkyi ja särkyi pirsta
leiksi kansainvaellusten myrskyissä. Sentäh
den tuntui ihmisistä kuin olisi koko maailma 
suistunut raiteiltaan ja kaikki ollut hukassa. 
Mutta silloin eräs hurskas Jumalan mies, 
kirkkoisä Vugustjnus (kuoli v. 430) lohdutti 
hätääntyneitä ihmisiä muistuttamalla, että on 
maailmassa sentään muitakin voimia vaikutta
massa kuin tämän maailman valtakunnat ja 
niiden mahtimiehet. O n olemassa ijanLiik-
kinen Jumalan valtakunta, joka ei järky eikä 
sorru. Kun kristitty pitää sitä silniäinsä edes
sä, hänen ei tarvitse menettää uskallustaan 
eikä toivoaan. 

Ihmiskunnan nykyinen sukupolvi elää sa
manlaista mullistusten aikaa kuin elettiin noi
na Augustinuksen päivinä. Tänä aikana 
kaikki järkyttävät kokemuksemme panevat 
monet toivot, joita on pidetty lujina ja var
moina, Luhistumaan. Hätääntyneinä monet 
ihmiset kysyvät, onko olemassa enää mitään 
toivoa. ^ ksi toivon perusta on edelleen järk-
ky mätön, Jeesuksen risti. 

Se risti seisoi kerran Golgatan kummulla. 
I osin silloin, kun se sinne pystytettiin, näytti 

siltä kuin Jeesuksen lyö täällä maailmassa 
olisi mennyt hukkaan. Jeesus sai ristillä kär
siä kuolemasta hirmuisimman. Mutta Jeesus 
ei ainoastaan kuollut ja haudattu, vaan hän 
synnin ja kuoleman voittajana nousi kuol
leista. Pitkääpei jantaita seurasi pääsiäinen. 
Ja nyt risti puhuu Jumalan rajattomasta rak
kaudesta meitä ihmisiä kohtaan, samalla kun 
se puhuu Jumalan voimasta, jolle ei mikään 
ole mahdotonta. Se on se ainoa säde, joka 
voi antaa valoa meille synnin maailmassa ja 
sen myrskyissä harhaileville ihmislapsille. 

Ystävät. Risti — ainoa toivo, antakaamme 
tämän lauseen painua syvälle sydämeemme. 
Ja pv y iäkäämme y hdessä v ii reiitekijän kanssa: 

Sun ristis olkoon ainoa 
t.ienv iittaajani matkalla 
Vin aurinkona päivällä 

Ja yöllä kuuna, tähtenä. 

Se oikealle ohjatkoon. 
Pois harhateiltä johtakoon, 
maaiiImu ettei eksytä, 
pois tyköäsi viehätä. 
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H E L E N E A R R H E N I U S 

Viime tammikuun 13 p:nä vaipui kuoleman 
uneen Turun Kuuromykkäinkoulun entinen 
opettajatar neiti Helena Cristina Arrhenius 
lähes 89 vuoden vanhana Paraisissa. Hän oli 
syntynyt Turussa 11 p:nä huhtikuuta 1856 
ja hänen isänsä oli rehtori, professori Carl 
Jakob Arrhenius ja äitinsä Elisabet Sueks-
dorfl. Hän kasvoi varakkaassa, sivistyneessä 
ja onnellisessa kodissa. Hänellä oli rakkaat 
vanhemmat ja 6 veljeä, joista nuorin oli kuu
romykkä Lennart, jota perheenjäsenet ko
vasti säälivät. I leiliä oli ikävää, kun he ei
vät osanneet puhua hänen kanssansa. Saa
dakseen opetusta vietiin hänet Porvoon kuu
romy kkäinkouliiun. Vika kului. Neiti Helena 
Arrhenius eli onnellisissa perhcoloissa, mut
ta elämä tuntui hänestä kuitenkin tyhjältä. 
Hän kaipasi varsinaista työtä, jolla voisi tulla 
hyödylliseksi ihmiscksi. 

Eräänä talvipäivänä v. 1883 hän lähti T u 
russa olevaan kuuromy kkäinkouluun tutus
tuakseen kuuromy kkäin opetukseen, että voisi 
keskustella veljensä kanssa ja il ah uittaa häntä. 
Koulu oli silloin Kaskenkadun 12:ssa. Vapi
sevalla sydämellä hän kiulki Kaskenmäkeä 
ylös kouluun, avasi oven ja astui sisälle. Hä
net vastaanotti silloinen nuori johtaja, pas
tori E. A . Nordman herttaisesti ja ystävälli
sesti ja vei erääseen luokkahuoneeseen, jossa 
opettajatar Loa Sahlberg opetti sekä pieniä 
ettii isoja oppilaita. Ihmetellen hän katseli 
ja seurasi opetusta. I Iän ihmetteli miten op
pilaat oppivat läksynsä sekä käsiliikkeillä, 
että sormiaakkosilla. Vähän ajan kuluttua 
hän itsekin osasi sormiaakkoset ja sai ruveta 
auttamaan opettajaa työssä. Se työ tuntui 
hänestä hyvin hauskalta. Hän tuli niin in
nostuneeksi, että eräänä päivänä sanoi van
hemmillensa: Nyt olen löytänyt työalani, tah
don tulla kuuromykkäin opettajattareksi. Isii 
tuli iloiseksi sen kuultuaan, mutta äitiä ei 
uutinen miellyttänyt. Seuraavana syksynä eli 
1883 hän matkusti Tukholmaan Manillan 
kuuromv kk äin kouluun kuuntelemaan ope
tusta. Hän oli siellä yhden vuoden ja asui 
tämän koulun johtaja tohtori O . Kyhlbergin 

Se olkoon turva tuskissa, 
varustus vahva vaaroissa, 
mun eläissäni iloni 
ja kuollessakin toivoni. 

H e i k k i H y v ä r i n e n . 

kodissa ja oli siten tilaisuudessa tarkoin ja 
läheisesti seuraamaan työskentelyä Manillan 
kuuromy kkäin opettajaseminaarissa, vaikka 
hän ei siellä suorittanutkaan varsinaista opet
tajatutkintoa. 

Palattuaan kotimaahan, hän alkoi opettaja-
toimensa Turun Kuuromykkäin koulussa. 
Palkka oli alussa sangen pieni, mutta opet
tajan harrastus oli sitä suurempi. Monet kuu
romy kät eri osissa maatamme muistavat ja 
kiittävät neiti Arrheiiiustn niistä tiedon ja 
valon siemenistä, mitä hän heidän sydämiinsä 
on kylvännyt. 

Neiti Arrhenius oli opettajana viittomakou-
lussa 10 vuotta ja siirtyi puhekouluun v. 1894 
opettajaksi. Puhekoulussa hän on vienyt lop
puun 3 oppilaspolvea ja osaksi neljättä op-
pilasluokkaa. Hän oli opettajana yhteensä 
34 vuotta ja otti virkaeron täy sinpalvelleena 
v. 1918 ja joutui eläkkeelle. 

Neiti Arrhenius oli luonteeltaan hyvin hie
notunteinen ja hyväsydäminen. I sein entiset 
oppilaat sanoivat häntä vaativaiseksi opet
tajaksi. Se onkin totta, ainakin osittain. Se 
olkoon sanottu hänelle kiitokseksi. Hän vaati 
paljon oppilailtaan, mutta hän vaati myös 
paljon itseltään. Opettajan tehtävä oli kah
denlainen, hänen piti opettaa ja kasvattaa, 
kumpikin tehtävä oli tärkeä, eikä kumpaista-
kaan saa laiminlyödä näin ajatteli neiti Arr
henius. Hän tahtoi opettaa oppilaille paljon 
asioita, että he saisivat paljon tietoja, joista 
heille olisi hyötyä elämässä. Mutta neiti Arr 
henius tiesi, että oppilaat tarvitsevat muuta
kin kuin vain tietoja. Oppilaat voivat unoh
taa pian maalaiselämän yksinäisyydessä tie
tonsa. Mutta jos oppilas on kouluaikana saa
nut opettajaltaan hyvän kasvatuksen, niin voi 
hän kuitenkin olla onnellinen ja hyvä ihmi
nen, vaikka hän kirjatieto jaan olisikin unoh
tanut. Neiti Arrhenius tahtoi oppilaitaan 
kasvattaa ahkeruuteen, järjestykseen, puh
tauteen, tottelevaisuuteen, totuuteen ja to
tuudenrakkauteen. Ja siinä oli hän vakava 
ja vaativa. 

Neiti Arrhenius oli minun opettajani koko 
kouluajan eli 8 vuotta. Minä olen suuressa 
kiitollisuudenvelassa hänelle kaikesta ja kun
nioitan hänen elämäänsä ja työtänsä. 

Neiti Arrhenius oli pitänyt huolta oppilai
den vaatetuksessa. Hän on antanut omai
silta ja tuttavilta saatuja vaatteita varattomille 
oppilaille. Hän on kuulunut monet vuodet 
kuuromykkäin koulun opettajain ompeluseu
raan, joka oli valmistanut vaatteita köyhille 
oppilaille. Suureksi osaksi oli sekin neiti Vrr-
heniuksen ansio, että koulu sai runsaita lah
joja hänen ystävä- ja tiTtavajoukostaan joulu
juhlia y.m. varten. 

Kuuromy kkäin Auttajay hdisty ksen perusta-
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misesta asti oli neiti Arrhenius sen Keskus
hallituksen jäsen ja Turun paikallisosaston 
johtokunnan jäsen ja sen ensimmäinen ra
hastonhoitaja monta vuotta. 

Neiti Arrhenius on osallistunut koulun ul-
kopuolellakin yleishyödyllisiin harrastuksiin. 

Kun neiti Arrhenius elämänsä varrella on 
tehm t paljon hyvää kovaosaisille kuuromy
kille, niin Jumala siunasi runsaasti häntä ja 
hänen elämäänsä, että hän sai elää niin 
kauvan, kunnes hän lopuksi pääsi ikuiseen 
lepoon ja rauhaan. 

Rakas opettajani ja uskollinen ystäväni. 
Kiitos Teille kaikesta uupumattomasta työs
tänne ja raikkaudestanne. Muistan, kun tulin 
0 vuotiaana kouluun, niin Ie rupesitte opet
tamaan minua ääntämään ja puhumaan, kas
vattamaan ja jakamaan paljon tietoja ja iloa 
ja paljon muuta hyvää. Koiiluiikäyntini lo
petettuani kä\ in hyvin usein luonanne ter
vehtimässä. Sanoitte aina', muista minua ja 
tule pian luokseni tervehtimään! Ol imme us
kollisia ystäviä yli 40 vuotta. Nyt T e olette 
poissa, en minä enää tule luoksenne tervehti
mään. Kiitos Teille kaikesta! Levätkää rau
hassa! Muistonne olkoon sinattu. 

• 

Neiti Arrhenius-vainaja tuotiin I urkuun ja 
kätkettiin Turun hautausmaahan perhehau
taan. Ruumiinsiunaus tapahtui viime tammi
kuun 20 p:nä hautausmaan uudessa kappe
lissa. Rovasti Söderholm toimitti ruumiinsiu
nauksen. \rkun ääreen astui omaiset jättä
mään viimeiset tervehdykset. Vainajan veli, 
hovioikeudenneuvos Gösta Arrhenius, piti 
kauniin muistopuheen siskollensa. Kuuro
mv kkäin auttajayhdistysten liiton ja l iuun 
Kuuromv kkäin Vnttajav hdistyksen jäähv väis-
adressin jättivät opettaja Santeri Seppälä ja 
L. Savisaari, joista ensin mainittu lausui seu
raavat sanat: »Opettajatar Helena Arrhe
nius, jonka elämä nuoresta pitäen kulki on
nellisuuden päivänpaisteessa, valitsi itselleen 
toimialan, joka tiesi uhrautuvaa ja uurasta 
toimintaa yhteiskunnan kovaosaisten hyväksi, 
niiden, joilta onnetar on riistänyt yhden tär
keimmistä aistimista: kuulon. I hänestä tuli 
tehtäväänsä innostunut ja uhrautuva kuuro
mv kkäin opettaja. Ja hän olikin aivan eri
koisilla opettajalahjoilia varustettu. 

Mutta hän toimi opettajatehtäviensä rin
nalla paljon myöskin jo koulukäv ntinsä lopet
taneiden kuuromv kkäin henkisen kehityksen 
eteen ja heidän aineellisen toimeentulonsa 
turvaamiseksi. Kun Turkuun jo vuosikym
meniä sitten perustettiin tässä tarkoituksessa 
kuuromv kkäin Auttajav hdistv s, oli opettaja 
Arrhenius mukana tätä yhdistystä perusta
massa ja edelleen hän oli sen toiminnassa 

O P E T T A J A T A R 
R O U V A O L G \ KOSKINEN 70-Vl O T I A S 

I luhtik. 3 p. täyttää 70 vuotta ent. Jyväs
kylän kuuromv kkäin koulun opettajatar rou
va Olga Koskinen. 

Rouva Olga Koskinen on täysin palvelleena 
siirtynyt eläkkeelle ja nauttii hyvin ansaitse
maansa lepoa pitkän, vaikean opettajatv önsä 
jälkeen Hämeenlinnassa. Rouva Olga Kos
kinen on harras, lämmin kuurotm kk am A s-
tävä. Hämeenlinnan Kuuromv kkäin yhdis
tyksellä hän ahkerasti vierailee ja keskuste
lee ystävänä kuuromykkien kanssa, pitäen 
pieniä hengellisiä puheita kuuromykille. H ä 
nen kotiinsa Hämeenlinnassa Rauhankatu 5 
A . ovat kuuromv kät. sydämellisesti tervetul-

johtavimpia jäseniä. Hänet nähtiin aina in
nokkaana toimessa niiden joukossa, jotka val
mistivat käsitöitä kuuromykkäin hyväksi pi
dettäviä myyjäisiä varten, sekä oli aina myös
kin näitä myyjäisiä järjestämässä. Kuuromyk
käin Auttajav hdistyksen johtokunnan jäse
nenä j<i saman yhdistyksen rahastonhoitajana 
on hän tehnyt kauvan kiitosta ansaitsevaa 
työtä Turun kaupungin ja Turun seudun 
täysi-ikäisten kuuromykkien hyväksi. Hänen 
työnsä jatkajat Kuuromv kkäin Auttajayhdis
tysten liitossa ja Turun Kuuromv kkäin Aut
tajav Edistyksessä tahtovat täten edustamainsa 
yhdistysten nimissä kunnioittaa hänen muis
to aan.» 

E. Savisaari jätti omasta ja perheensä puo
lesta kukkaisrahaston välityksellä adressin 
viimeiseksi tervehdykseksi opettajalleen ja us
kolliselle ystävälleen. Kukattoman talven ta
kia laskettiin vähän seppeleitä mutta hyvin 
runsaasti kukkaisrahastojen adresseja. Sitten 
arkku kannettiin perhehautaan. 

E I i a s S a v i s a a r i. 
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KERTOMUS 
SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON 

TOIMINNASTA 1944 

Liittomme on kuluneena vuonna toiminut 
entiseen tapaansa kuuromykkäin henkisen ja 
aineellisen aseman parantamiseksi, vaikka se 
on sodan varjossa ollut entistä raskaampaa 
niin liitolle kuin haaraosastoillekin. Helmi
kuussa tapahtuneiden ankarien ilmapommi
tusten aikana liiton toimihuoneusto vaurioi
tui siksi pahoin, että toiminta kokonaisuudes
saan oli siirrettävä maaseudulle, mikä suu
resti vaikeutti asiain säännöllistä hoitamista. 
Vasta syyspuolella oli huoneusto saatu sellai
seen kuntoon, että siellä saatettiin osittain 
työskennellä. Korjaustöitä kesti aina tammi
kuun 15 päivään 1045, ja suoritettiin ne kiin-
teimistön osalta Asunto-osakeyhtiö Rosenin 
toimesta ja kustannuksella. Rikkoontunut ka
lusto saatiin kesän kuluessa kuurojen puusep
pien korjaamana hyvään kuntoon, lukuun
ottamatta sihteerin kirjoituspöytää, joka oli 
niin pahoin vaurioitunut, että piti hankkia 
kokonaan uusi. Arvokkaat konttorikoneet 
saatiin säilymään, joten ne olivat perinpoh
jaisen puhdistuksen jälkeen taas käyttökel
poiset, samoinkuin muutkin opetustarkoituk
sia palvelevat kojeet. Elokuvakonetta vain ei 
ole saatu käyttökuntoon, sillä siihen sopivaa 
projektiolamppua ei ole mistään saatavissa, 
vaan täytyy odottaa siihen asti, kunnes tuonti 
Amerikasta käv päinsä. Myöskin myyntiva-
rastoille aiheutui vahinkoja, joiden suuruutta 
ei vielä ole voitu todeta, koska korjaustöiden 
viipymisen takia varastoja ei ole vielä päästv 
laskemaan. Liiton omaisuuden luetteloiminen 
ja arvioiminen on samasta syystä vielä suorit
tamatta, mutta toivotaan saatavan tehdyksi 
tulevan kesän aikana samalla kun arkistot 
ja kirjavarastot uudelleen järjestetään. Sen 
vuoksi tilinpäätöksessä on ollut turvauduttava 
edellisen vuoden numeroihin. 

Pommitusv aurioista on irtaimiston osalta 
anottu Valtiovarainministeriöltä korvausta, 
muttei tähän saakka ei sitä ole saatu. Omai 
suuden palovakuutusta on korotettu 250,000 
markkaan. 

Liiton vuosikokous pidettiin Tampere elia 
huhtikuun viimeisenä päivänä. Tarkoitusta 

lei ta. Hän iloitsee kuuromykkien käynneistä. 
Pitkän opettajatv önsä aikana rouva Koskinen 
oppi rakastamaan kuuromykkiä ia työtään 
heidän hyväkseen. Usein matkustaa rva Kos
kinen Jyväskylään tervehtimään rakasta kou
lua ja k.m. ystäviään siellä. Jumalan siu
nausta hyvälle, jalolle, uhrautuvalle kuuro
mykkäin ystävälle. 

varten saatiin vuokra vapaasti käytettäväksi 
Kaupungintalon juhlasali sekä Osuusliike 
Voiman juhlasali. Kokouksen hyvästä järjes
telystä, samoinkuin e.m. kokoiishuoneistojen 
saannista keskushallitus lausuu parhaat kii
tokset Tam pe reen K aiup un g i n h ali itu k sei I e, 
Osuusliike Voiman hallitukselle, Tampereen 
Kuut omykkäinyhdistv kselle ja Kuuromv k-
käin Auttajay hdisty ksen Tampereen piirille. 

Liitto on vuosikokouksen päätöksen mu
kaisesti perustanut Omakotirahaston, jonka 
peruspääomaksi on liitetty eräitä muita ra
hastoja ja jota kartutetaan mm. oppikirjojen 
myynnistä saaduilla tuloilla. 

O n ryhdytty toimenpiteisiin Malmin päi
vän, helmik. 12 päivän viettämiseksi koko 
maassa yleisenä kuuromykkäin päivänä, mutta 
olosuhteiden pakosta asia on vielä valmistel
tavana. 

Kuuromv kkäin Lehden painattamisesta ai
heutuvien tappioitten peittämiseksi on anottu 
valtion avustusta. 

O n asetettu toimikunta valmistamaan Suo
men Kuuromv kkäinkoulujen alkamisen 100-
vuotismuistojuhlaa vuonna 1946. Toimikunta 
on tehnyt ohjelmaluonnoksen lisätyn keskus
hallituksen harkittavaksi. 

Kesälomav irkistyksen hankkimiseksi vähä
varaisille kuuromykille perheenäideille ja nai
sille on liitto ikääntynyt Kuuromv kkäin Aut
tajayhdistysten liiton keskustoimikunnan puo
leen sillä tuloksella, että ainakin I lelsingin 
kuuromv kkäin Auttajaj hdistv s on kustanta
nut useille väsyneille perheenäideille oles
kelua maalaistaloissa viime kesän aikana. 

Kuuromv kk äin raittiuskasv atuksen tehosta
miseksi varhaisnuorison keskuudessa on lähe
tetty kirjelmä Kouluhallitukselle, missä ano
taan mm. raittius opetukselle yhtä viikkotuntia 
kuuromv kkäinkoulujen lukusuunnitelmaan. 

Viittomakielen edistämiseksi valittu toimi
kunta ei ole voinut vuoden aikana pitää var
sinaisia kokouksia, vaan ovat toimikunnan jä
senet yksityisesti keskenään neuvotelleet alaan 
kuuluvista kysymyksistä ja kukin tahollaan 
koettaneet yhdenmukaistaa viittom ikielen 
käyttöä yhdistysten esitelmäpäivillä. 

"I hdistv soppaan laatiminen kuuromv kkiä 
varten on jätetty liiton sihteerin tehtäväksi, 
ja on hän koonnut sitä varten tarpeellista 
aineistoa, saadakseen p.o. oppaan mahdolli
simman tarkoituksenmukaiseksi. Opas säätä
net1: valmiiksi vuoden 1945 kuluessa. 

Kuuromykkäin suurarpajaisia varten on 
saatu Sisäasiainministeriöstä toimeenpanolupa 
yhdessä erään toisen yhdistyksen kanssa, ja 
ovat liiton puolesta asiaa tarmokkaasti aja
neet, tarkastaja J. K. Palomaa ja puheenjoh
taja Laho Kierimo. Arpajaiset toimeenpan-

file:///rkun
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naan 15/4—14 () 1945, ja on toimeenpano us
kottu Suuraapa r.y:lle. 

kuuromykkäin Sairaus- ja hautausapu kas
saa valmistava Toimikunta on saanut ehdotuk
sensa sääntöineen valmiiksi. Tämän perusta
misen jälkeen tulee jo olemassaolevat apukas-
sart lakkautettavaksi tahi niiden säännöt muu
tettavaksi lain vaatimusten mukaisiksi. 

Liiton oppikirjavarasto on lisääntynyt joh
taja Kierimo n laatimalla moniväripainossa 
painetulla »Ensimmäinen lukukirjani» nimi
sellä kirjalla, jonka toivotaan tekevän kuuro-
mykkälapsille opiskelemisen entistään hel
pommaksi ja miellyttävämmäksi. Kirjasta suo
ritetun liikevaihtoveron on Valtiovarainminis
teriö palauttanut liitolle. 

Liitto on edelleenkin julkaissut suomenkie
listä kuuromv kkäin Lehteä ja ruotsinkielistä 
Tidskrift för l)övstumma. Edellisen toimitus
sihteerinä on ollut Rurik Pitkänen ja jäl
kimmäisen nti Rea Stadius, johtaja Kierlmon 
ollessa molempien vastaavana päätoimittaja
na. Lehdet ovat saatu julkaistuiksi säännölli
sesti, vaikka olosuhteiden pakosta on pitänyt 
antaa joitakin kaksoisnumerolta. Myöskään 
ei myöhästymisiä ole voitu parhaalla tahdol
lakaan välttää. 

Rautateillä on liiton puolesta hankittu yh
distysten esitelmäpäiville 25 %:n alennuksia. 
Suurempia alennuksia ei ole voitu saada. 

Liitto on Saanut valtionavustusta kuluneena 
vuotena 100,009 markkaa, siihen luettuna 
15,000 markan esitelmäapuraha haaraosastoil
le. T oimihenkilöiden palkkauksen paranta
miseksi on Sosiaaliministeriö myöntänyt5,000 
markan lisäapurahan. Raha-automaattiyhdis
tykseltä on saatu 50,000 markkaa. 

Liiton sihteeri on entiseen tapaan ohje
sääntönsä mukaisesti hoitanut toimistoa,mat
kustanut pyydettäessä haaraosastoissa pitä
mässä esitelmiä, puheita ja neuvottelutilai
suuksia sekä tilien ja toiminnan tarkastuksia, 
avustanut uusien yhdistysten perustamisessa. 
\ uoden kuluessa on tehty konttoritöitä 191)0 
tuntia, asioita ulkona 1440 tuntia, esitelmiä 
40 tuntia, kokouksia 447 tuntia. Myöskin yk
sityisiä kuuroja on sihteeri avustanut heidän 
asioissaan monin eri tavoin. 

Liiton keskushallitukseen ovat kuuluneet: 
puheenjohtajana johtaja l rho kierimo, pas
torit Lauri Paunu ja Arvo Arasola, rva Katri 
Pitkänen, hrat Lino Karilas, Garl-E. Mar
tola, Lauri Vainola, l rho Lehtimäki ja toi
mittaja Rurik Pitkänen sihteerinä. Rahaston
hoitajana on toiminut kirjanpitäjä neiti Jenni 
Granqvist. Lisätyssä keskushallituksessa ovat 
olleet nti Ina Norjajoki, rva Kauha Nikolai
nen, hrat Matti Katainen, Elias Savisaari, 
tarkastaja I. K. Piilomaa ja rov asti Otto 

Myyryläinen. Keskushallitus on kokoontunut 
3 kertaa, lisätty keskushallitus 1 kerran. 

Liiton haaraosastoja oli vuoden alussa 34 
yhdistystä. Uusia yhdistyksiä perustettiin 
Kajaaniin 2/7 -44 ja I Iaapajärvelle 17/12 -44. 
Alueluovutuksen kautta lakkasivat toiminnas
ta Sortavalan ja Viipurin yhdistykset, joten 
liiton haaraosastoja oli vuoden lopussa edel
leenkin 34. 

h teen veto liiton haaraosastojen toim in-
nasta: * 

Jäse Ko Omaisuus mk 
Yhdistys niä kouksia Omakotir . Yhteensä 

T u r k u 101 58 274 .873 372 ,475 
1 le ls inki 163 14 O s a k e h . 443 ,178 
T a m p e r e 69 158 44 ,064 90 ,732 

V ii pur i — — — — 
H e i l a l a 49 14 O m a ta lo 256 .008 
J y v ä s k y l ä 64 11 9,521 32,751 
K o t k a 4 2 9 — 14,118 
K u o p i o 43 15 20 ,161 41 ,095 
V a a s a 6 6 l<) 135.384 249 ,722 
Porv o o 21 — — — 
L a p p e e n r a n t a 30 K) — 8,107 
R i i h i m ä k i 37 2 2 10,500 24 ,290 
Pie tarsaar i 47 47 19,073 40 ,257 

1 laineeni inna 26 15 — 14,098 
Pori 87 6 6 O m a ta lo 283 ,124 

A l a v u s 35 16 — 5 2 0 

Sa lo 10 2 — 3,982 

I l ä m e e n k y r ö 17 11 — 3.285 
Se inäjoki 37 11 — 17,263 
L ä n s i - l usiniaa 18 12 4 ,713 18,886 
K o k k o l a 58 11 — 24 ,006 
Laht i 3 2 12 7 ,058 19,229 
O u l u 59 2 8 .335 14,768 

Ky men laakso 20 3 — 993 

P o h j . - K a r j a l a K) 3 — 2,505 
S o r t a v a l a — — — — 
1 o issa 15 11 — 5.157 
Ä ä n e k o s k i 17 10 1.020 4 ,123 

M i k k e l i 37 10 — 9,890 
Kanina 28 10 — 10.564 
Kerav a 16 6 — 1,493 
K e m i — — — — 
Joensuu 18 10 — 1,869 
Iisalmi 70 10 — 5,924 
K a j a a n i 16 6 — 2,506 

1 laa paja rv i 16 1 — — 

Helsinki maaliskuulla 1945. 
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V U O S I K O K O U K S E L L E 

Kuuromykkäin Sairaus- ja hautaus-
avustuskassa. 

P o n n e t : 
Kun Liittomme alaosastoilla ei enää ole 

oikeutta pitää ns. kassoja vaan niiden toi
minta on lakkautettava tai ne on järjestettävä 
annetun uuden Avustuskassaliain ja sen toi
meenpanoasetuksen mukaisesti, niin kokous 
pitää s u o t a v a n a , että saadaan yhteinen koko 
maata käsittävä kuuromy kkäin sairaus- ja 
hiaiui:ausav ustuskassa. 

Kokous hyväksyy sille esitetyt periaatteet 
rvuin omv kk äin sairaus- ja hautausavustuskas-
san säännöiksi. 

Kokous kehoittaa Liiton hallitusta toteutta
maan ja perustamaan Kuuromykkäin sairaus-
ja hauitausav us tuskassa n. J. K. P a l o n i a a . 

Suomen- ja ruotsinkielisten kuurojen 
maatalous- ja ammattiopetus ja -kasvatus. 

P o n n e t : 
Kokous toteaa kiitollisin mielin, että Suo

men Kuuromykkäinliiton taholta esitetystä 
aloitteesta, joka koski kuurojen maatalous-
ja ammattiopetuksen ja ^kasvatuksen järjeste
lyä on vihdoin saatu Laki kuuromykkäin am
mattikouluista, ja toivoo, 

että suomen- ja ruotsinkielisten kuurojen 
maatalous- ja ammattikoulut alkaisivat toi
mintansa lähitulevaisuudessa, viimeistään syk
syllä 1946. 

Kokous kehoittaa kuuroja suhtautumaan 
myötämielisesti uusiin kuurojen sivistyslaitok
siin jii kannattamaan niitä puhein ja töin. 

Kokous kehoittaa vakavasti koulunsa päät
täneitä nuolia kuuroja heti jatkamaan opinto
jaan maatalous- ja ammattikouluissa. 

J. K. P a l o m a a . 

Suomen kuuromy k k ii in hiton suurarpajaiset. 
P o n n e t: 
kokous tahtoo osallistua oman liittonsa ta

loudellisen aseman parantamiseen. 
Sentähden kokous ilomielin toteaa, että on 

saatu lupa toimeenpanna Kuuromydvkäinliiton 
suurarpajaiset huhtikuun 15 päivän ja kesä
kuun 14 päivän välisenä aikana tiinä vuonna. 

kokous kehoittaa ja toivoo, että jokainen 
liiton jäsen ottaa arpajaisasian omaksi asiak
seen ostamalla arpoja ja ryhtymällä asiamie
henä tarmokkaisiin toimenpiteisiin arpojen 
myy miseksi. J. K. P a i o m a a. 

I jittomine 4 0 - \ uotisjuhlat 

pidetään he l lunta ina , toukok . 20—21 p m ä H e l 

singissä, k o k o u s p a i k a k s i on saatu Sää ty ta lo . T a r 

kempi o h j e l m a Lehtemme huht ik . n u m e r o s s a . 

Avioliittoon aikovat kuuromykät on vapau
tettava maksamasta viranomaisille kuurou
desta aiheutuvia ylimääräisiä maksuja. 

Puuttumatta kuuromykkiä koskevan avioi-
tiumiskiellon kohtuuttomuuteen, tahtoisimme 
huomauttaa siitä epäoikeudenmukaisuudesta, 
että a v i o l i i t t o o n m e n e m i n en t u l e e 
k u u r o m y k i l l e m o n i n k e r t a i s e s t i 
k a 11 i i m m a k s i k u i n k u u 1 e v i 11 e. A v io-
liittoon aikovien kuuromy kkien on ensinnä
kin hankittava virallinen selvitys siitä, ettei 
heidän kuuroinykkyytensä ole perinnöllistä. 
Useassa tapauksessa tällöin on lunastettava 
kirkkoherrana irastosta kaksihaarainen, asian
omaisen äitiä ja isää koskeva s u k u s e l v i 
t y s , jota kenties on jatkettava useammassa 
seurakunnassa, jolloin todistuksen hankkimi
nen tulee maksamaan melkoisesti. Tämän 
jälkeen — jos kuulutusviranomainen sitä vaa
tii — on asianomaisen kuuromykän mentävä 
lääkärille, niistä hän saa avioliittoansa varten 
1 ä ä k ä r i n t o d i s t u k s e n. V laksettuaan tä
män hän vielä joutuu suorittamaan l u n a s -
t u s m a k s u a L ä ä k i n t ö h a 11 i t u k s e 11 e, 
joka tarkastaa tämän e.m. lääkärintodistuk
sen. 

V iistä sitten kuuromykät pääsevät tavalli
sessa järjestyksessä ottamaan av iokuulutusta. 
Kuulutusmaksun he toki mielellään suoritta
vat, vaikka ovatkin enimmäkseen vähävarai
sia. Mutta mielestämme on aivan k o h t u u -
t o n t a, e t t ä k u u r o m y k k i e n, s e n l i 
s ä k s i , e t t ä a v i o l i i t t o l a k i j o n iuu-
t o i n k i n a l e n t a a h e i d ä n i h m i s a r-
v o ti n s a , p i t ä ä m ti k s ti a y 1 i m ä ä r ä i s i ä, 
k a l l i i k s i t u l e v i a m a k s u j a , j o i t a ei 
k u u l e v i l t a k a n s a l a i s i l t a v a a d i t a. 
Li kuurous ja siitä johtuva jäinen yksinäisyys 
ole mikään huvi, jota on oikeus verottaa. 

Sukuselvitysten ja lääkärintodistusten sekä 
Lääkintöhallituksen päätöksen olisi kuuro
mykkien kohdalla oltava ilmaisia. Kuuro
mykkien avioliittoja solmitaan siksi harvoin, 
etteivät näistä saamatta jäävät maksut mah
tane ketään v irano maista köyhdyttää. 

O n toivottavaa, että Suonien Kuuromyk
käin Liitto ryhtyy toimenpiteisiin, jotta kuu
romy kät av ioliittomaksuihin nähden saatetaan 
kuulevien kanssa samaan asemaan. 

L. V. P a u n u . 

Työpaikkojen hankinta. 
Voiko Suonien Km. liitto ehdottaa kuu

romykkäin koulujen opettajistolle, että he 
yhdessä paikallisen km. auttajay hdisty ksen 
kanssa huolehtisivat jokaisen koulusta pääs
seen oppilaan sijoittamisesta työpaikkoihin 
oppilaiksi määrättyä ammattia varten? Tämä 
siihen asti, kunnes kuuromykkien ammatti-
laitos on perustettu. 
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Koska nykyään ei mitään erikoista am
mattia omaavan nuoren kuuromykän on hy
vin vaikeata saada edullista työpaikkaa, olisi 
sen takia Km. koulujen opettajien vaikutet
tava oppilaittensa työhön sijoittamisessa. Pai
kalliset km. auttajay hdistv kset tulisivat var
maan mielellään mukaan. 

Esim. valtion tehdaslaitokset, kuten monet 
muutkin tehtaat, ottavat vuosittain nuoria, 
15 vuotta täyttäneitä nuorukaisia aina 5:kin 
vuoden sopimuksella. Eikö näihin tehtaisiin 
voisi sijoittaa myös kuuromykkiä, juuri kou
lusta päässeitä nuorukaisia. Tämä asia täy
ty isi saada ratkaisuun, sillä nuoret kuuromy
kät ovat pakoitetut odottaessa turhaan tyy
tymään huonoihin työpaikkoihin. 

K i r s t i A h o n e n . 

Lainopillinen neuvonantaja. 

\ oiko Suomen Kuuromv kkäin liitto jär
jestää kuuromv kkiä varten sellaista lainopil
lista neuvonantajaa, joka pystyy hallitsemaan 
kuuromykkien kieltä ja joka ei maksa paljon 
tai tulisi aivan ilmaiseksi? 

Koska on ilmennyt että useissa asioissa 
mm. perintö-asioissa ovat monet kuuromykät 
joutuneet kärsimään vääryyttä, koska eivät 
ole kyenneet saamaan mistään oikeudellista 
apua niin oJisi Km. liiton käytettäväksi saa
tava pätevä lakimies, joka tarvittaessa antaa 
ilmaiseksi neuvojaan sekä ajaisi kuuromykän 
asiaa oikeudessa. K i r s t i A h o n e n. 

l o h i ok n m ta in v a l i t s e m i n e n . 

Eri puolilla piiriäni olen joutunut seuraa
maan joitakin kuuromykkäinyhdistysten vuo
sikokouksia. Olen mielihyvällä pannut mer
kille1 sen huomattavan taidon, jolla eräitä 
kokouksia on johdettu. Kuuromykillä alkaa 
oIla kokoustottumusta. 

Mutta olen huomannut, että kuuromyk
käinyhdistysten säännöissä — ainakin monen 
yhdistyksen — on eräs outo piirre: koko 
johtokunta on vuosittain erovuorossa. Tässä 
suli teessä ku urom ykkäiny h distyk set eroavat 
useimmista muista yhdistyksistä. Yhdistyk
sissä tavallisesti a i n o a s t a a n o s a j o h t o-
k u n n a s t a v u o s i t t a i n o n e r o v u o r o s -
sa . Esim. 1/3 johtokunnasta eroaa vuosittain. 
Jos siis johtokunnan jäsenmäärä on 12, niin 
4 on erovuorossa ja 8 jää edelleen johto
kuntaan. Seuraavana vuonna taas 4 muuta 
jäsentä on erovuorossa. Kolmantena vuotena 
ovat viimeiset 4 vanhan johtokunnan jäsentä 
erovuorossa. Neljäntenä vuotena kierros al
kaa uudelleen. Erovuoroiset voidaan tieten
kin valita uudestaan. Useimmiten näin ta
pahtuukin. 

Mitä etua tällaisesta järjestelmästä olisi? 
Johtokunta voi tällöin toimia »pitemmällä 

SUUR ARPA IÄISTEN AIKA LÄHESTYY! 

Suomen Kuuromykkäinliiton s u u r a r p a-
j a i s e t pidetään huhtikuun 15 jäähän ja ke
säkuun 14 päivän välisenä aikana tänä vuon
na. Arpoja saadaan myydä koko valtakun
nan alueella 400.000 kappaletta 25 markan 
hintaista arpaa. Arpajaisten toimeenpano on 
jätetty Suuratpa r.yrn hoidettavaksi. Sen ar-
pajaistoimisto on Helsingissä Satamakadun 
2:ssa. Se on jo ryhtynyt toimenpiteisiin. 
Arpajaistoimisto mm. ottaa asiamiehiä, joille 
maksetaan hyvä palkkio myydyistä arvoista. 
Joko Sinä, arvoisa lukija, olet ilmoittautunut 
asiamieheksi Liittomme kansliaan? Jos et 
vielä ole täyttänyt velvollisuuttasi, niin tee 
se nyt h e t i osoitteella: Suomen Kuuromvk-
käinliitto, Helsinki, Liisankatu 27. E. 10. 
Voit myöskin mainita, montako arpalippua 
haluat myydä. Liiton kanslia toimittaa asia-
miesluettelon arpajaistoimistoon, joka lähet
tää Sinulle asiamiespaperit ja arpaliput. 

Älä jätä huomiseksi, mitä voit tänään tehdä. 

sihdillä», se voi laatia suunnitelmansa J M -
tcmmäksi ajanjaksoksi, ja se voi olla varma 
siitä, että sillä on mahdollisuuksia toteuttaa 
suunnitelmansa, koska johtokunnassa aina on 
edelliseltä vuodelta ja edellisiltä vuosilta jä
seniä, jotka ovat asioista perillä niiden syn
tyvaiheista lähtien. Toiminta on silloin mää
rätietoista ja yhtenäistä. 

^ Uäolevaan lyhyeen perusteluun viitaten 
saan Liiton \ uosikokoukselle ehdottaa, 

e t t ä s e k e h o 11 a i s i ai a i s i a a n j ä-
s e n y h d i s t y k s i ä h a r k i t s e m a a n 
s ä ä n t ö j e n s ä t a r k i s t a m i s t ä j ti 
n i i d e n m u u t t a m i s t a s e l l a i s i k s i , 
e 11 ä j o h t o k u n n a s t a v u o s i t t a i n 
e r o a i s i v a i n m ä ä r ä o s a , k u t e n 
y h d i s t y k s i s s ä v l e e n s ä o n t a-
p a n a. E. \ . P a u n u. 

P o h j o i s m a i n e n y h t e i s t y ö . 

Ehdotan, että Suonien Kuuromy kkäinliitto 
ryhtyisi toimenpiteisiin perustaakseen Ruot
sin, Tanskan ja Norjan liittojen kanssa yhtei
sen liiton, nimeltä »Norden». 

Tähän liittoon jokainen maa nimeäisi edus
tajansa. Sillä voisi olla suuri merkitys sivis
ty k sei li sei le ja muulle toiminnalle. 

A n t o n FI e l i ö r e. 
Kirjanpidon neuvonnan järjest. edustajille. 

Ehdotan vuosi kokouksen harkittavaksi, 
eikö liitto voisi järjestää kirjanpidon neuvon
taa sitä haluaville edustajille ja muillekin 
johtohenkilöille, että he saisivat perehtyä kir
janpidon taitoon ja siten he osaisivat itsenäi
sesti ratkaista tilivapauden my öntämiskysv-
mvstä hallitukselle. A . V . 11 a r t i k a i n e n. 
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OLISIKO NIMI M U U T E T T A V A ? 

Kiiuroiiiykkäinyhdistysten rinnalla maas
samme toimii joukko kuuromykkäin auttaja-
yhdistyksiä. Edelliset ovat kuurojen omia yh
teenliittymiä kohtalonyhteyden pohjalla, jäl
kimmäiset taas ovat ensikädessä kuulevien 
ihmisten muodostamia yhdistyksiä, jotka pyr-
kivät toimimaan kuuromykkien tukijärjestönä. 

M aammc kuuromykkien keskuudessa voi
daan havaita voimakkaasti kehittynyttä itse
tuntoa. Eivät he pyydä vedota kuulevien 
kansalaisten sääliin ruikuttamalla kohtalonsa 
kovuutta. H? pyrkivät valistamaan ja kehittä
mään Itseään yhdistystoimintansa pohjalta. 
Taloudellisestikin heillä on voimakas pyrki
mys itsenäiseen elämään. H e ovat suurelta 
osalta vähävaraisia, mutta kuitenkin toimeen
tulevia. Suhteellisen vähäinen on köyhäin
hoitoa nauttivien kuuromykkien prosentti
luku. 

Ensi mmäiset auttajay hdistykset perustet
tiin aikana, jolloin kuuromykkien asema oli 
erilainen kuin nyt. Entisestä, takapajulla 
elävästä, almua pyytävästä vaivaisesta kuu
romykästä on kehittymässä yhteiskunnan 
kunnioitettu ja osakseen tunnustusta vaativa 
jäsen. Sen tähden tuntuukin siltä, että nimi
tys »Kuuromykkäin Auttajay hdisty s» olisi ai
kansa elänyt, ja että pitäisi saada tilalle pa
rempi nimi. Nykyisestä niinestähän saa sen 
käsityksen, että kuuromykät ovat kaikki ai
van avutonta, köyhäinhoidon varassa elä
vää joukkoa. 

Eivät nykyiset kuuromykkäin auttajayh-
distykset ole kuurojen köy häinhoitoy hdis-
tyksiä, vaan ne ovat kuuromykkien ystävä-
järjestöjä. Ne pyrkivät toimimaan välittäjinä 
ja ennakkoluulojen haiventäjinä kuulevien ja 
kuurojen väliltä. Ja ne tahtovat tasoittaa 
niitä esteitä, joita kuurous ihmiselle aiheut
taa. Miten kuuromykkäin auttajayhdistys toi-
mineekin, sen toimintaa ja sen otteita aina 
ohjaa y s t ä v ä n mieli. Siksi mielestäni olisi 
päästävä vanhasta niinestä, joka heittää ali
arvioivan varjon kuuromykkien yli ja ristit
tävä yhdistykset uudestaan. Ehdotan uudeksi 
nimeksi: K u u r o j e n Y s t ä v ä t . 

Luulen, että Kuuromykkäin Lehti avaa 
palstansa mielipiteiden vaihdolle tässä asias
sa. Antakaa kuulua: puolesta ja vastaan? 

Helsingissä maaliskuun I päivänä 1045. 
L. A . P a u n u. 

Pastori Paunun ehdotus Kuuromykkäin 
auttajayhdistysten nimen muuttamisesta on 
oikeaan osunut. Kuurojen ^ stävät on lyhyt 
ja kaunis nimi. Varmaan Isä Killinen, aut
tajayhdistysten perustaja, hymyilee haudas
saan, sillä hän itse aina ja joka paikassa ha

lusi kohottaa kasvattiensa ihmisarvoa, käy ttä-
mällä »kuuro»-nimitystä. Hiinen oppilaansa 
ovat k u u r o j e nkoulun käyneitä. Hän teki 
kuuromykistä puhetaitoisia k u u r o j a. 

Perustelut, mikäli puhutaan »entisestä, ta
kapajulla elävästä, almua pyytävästä vaivai-
vaiscsta kuuromykästä», ovat sikäli väärällä 
pohjalla, ettei siihenkään aikaan kuin aut
tajay hdistykset perustettiin, ollut kovinkaan 
monta mainitunlaista. Juttu on tässä sama 
kuin Hels. K. m. I :n 50-vuotisjuhlakirjassa, 
jossa kirjoittaja yleistää näkemänsä muuta
mat juopot kuuromykät edustamaan koko 
Helsingin kuuromykkiä sanomalla, että 
»Useimmat Helsingin kuuromykistä olivat sii
hen aikaan yksinkertaisesti juoppoja». — Ei, 
kyllä he olivat jo silloin omalla työllään elä
viä ja kunnioitettuja kansalaisia Helsingissä
kin, vaikkakin ajan tavan mukaan silloin täl
löin ottivat »napsun». Heidän toimintansa 
tuloksena on H:gin yhdistys sitä mikä se 
nyt on, jäsentensä viihtyisä kokoontumis
paikka. 

Auttajay hdisty kset ovat tehneet siunauk
sellista työtä tukemalla eteenpäin yrittäviä 
kuuroja. Kuitenkin tässä työssä on usein ol
lut kuurojen kannalta paljonkin toivomisen 
v araa. Kerran liittomme edustajakokouksessa 
lausuttiin yksimielinen toivomus, että auttaja
yhdistysten johtokuntiin valittaisiin joku kuu
rokin. Itse auttajayhdistysten liiton puheen
johtaja E rho Kierimo kannatti tätä toivo
musta, että yhteistoiminta kuurojen jti heidän 
tukijainsa välillä kävisi läheisemmäksi. 1 lv -
vänä esimerkkinä siitä ovat Turun ja Porin 
auttajay hdisty kset, joiden johtokuntiin on 
vuosikausia kuulunut yksi kuuroista. Helsin
gissäkin oli aikanaan yksi kuuro auittajayh-
distyksen johtokunnassa ja hänen vaikutuk
sensa sanotun yhdistyksen toimintaan oli 
varsin huomattava. Nykyinen puheenjohtaja, 
tarkastaja J. K. Palomaa johtokuntaan valit
tuna ehdotti kerran erästä kuuroa valittavaksi 
myös mukaan, mutta silloinen puheenjohtaja 
Vilin murahti »kuinka sen kanssa toimeen 
tulee, kun ei kuule». Siihen se jäi ja johto
kuntaan valitaan umpimähkään sellaisiakin, 
joilla tuskin on aikaa ajatella kuurojen asioi
ta. H yvä niinkin, mutta voisihan olla pa
rempi, että mukana on yksi »mallikappale» 
puhumassa kohtalotov ereittensa puolesta ja 
tekemässä ehdotuksia heidän hyväkseen ja 
totuttamassa toisia keskustelemaan kuurojen 
kanssa. Mainitsin tämän vain siksi, että aut
tajay hdisty sten pitäisi ensimmäiseksi poistaa 
omasta keskuudestaan ennakkoluulot kuuro
jen kelpoisuutta vastaan. Sitten vasta v o i 
daan puhua niiden hälventämisestä muista. 

Oli , miten taliansa, otettakoon käytäntöön 
nimi Kuurojen Estävät. Ehkä tämän v a n -
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I lelsingin kuuro im kkäin Auttajay helisi 5 s 
julistaa täten r a i t t i u s a i h e i s e n k i r j o i 
t u s k i l p a i l u n , johon kehoitetaan kuuro
mykkiä runsaslukuisesti osallistumaan. Kil
pailuun nähden on otettava huomioon seu
raavaa : 

1. A i h e on vapaavalintainen, raitti usaihei-
nen. 

2. Kilpailu on a v o i n n a k a i k i 11 e m a a ni
in e k u u r o m y k i l l e. 

3. S a r j a j a k o: 
A-sarja, johon saavat ottaa osaa ennen 
lehtiin kirjoitelleet. 
B-sarja aloittelijoille. 

4. P a l k i n n o t : 
A-sarjassa l palk. 150: — 

Il palk. 7 5 : — 
B-sarjassa I palk. 100: — 

II palk. 50 : — 
5. K i I p a i l u a i k a: Kirjoitusten oltava pal

kintolautakunnalla kesäkuun 1 päivään 
mennessä. 

6. Palkintolautakuntaan kuuluvat: Tarkas
t a j a J. K. Palomaa, maisteli Sigyn Heikel 
ja pastcui L. A . Paunu. 

Kirjoitukset on lähetettävä ennen 1. 6. 1945 
osoitteella: Helsingin Kuuromykkäin \uttaja-
yhelisty s, Helsinki, Liisankatu 27 E 10. Kir
joitukseen on merkittävä kirjoittajan salanimi 
eli nimimerkki (esim. Tipsu). Kirjekuoren 
sisällä pitää olla suljetussa kuoressa kirjoit
tajan oikea nimi ja postiosoite. Vastauskirje-
kuoreen liitää merkitä vasempaan alakul
maan : K i I pak i rjoiitus. 

Helsingissä, helmikuun 23 päivänä 1945. 

H K A Y :n J o h t o k u n t a . 

heniman järjestön nimen muutos helpottaisi 
omankin liittomme nimen ajanmukaistamista. 
Miltäs kuuluisi: Kuurojen Liitto, Kuurojen 
Lehti, Kuurojen 1 helisty s jne.? Varmasti pa
remmalta kuin entiset. 

Voitanee vastustaa asiaa sillä, ettei suuri 
yleisö »sulata» muutosta, vaan sekeiittaa kuu
rot vanhemmalla iällä kuulonsa menettänei
hin. Sellaiset käyttävät nimeä »kuulovikai-
nen». Kunhan muutos tehdään ilman en
nakkoluuloja, kyllä yleisö siihen tottuu ra-
diein ja sanomalehtien välityksellä. Pääasia 
on, että käytämme sitä nimeä, minkä ha
luamme juurruttaa yleisön tieteiisuuteen. Li 
yleisö heitä pois »my kkä»-nimity stä, ellem
me itse tee alotetta. Pulietaidottomia alkaa 
olla maassamme siksi viillän, että enemmistö 
on k u u r o j a , kiitos koulujemme tarmokkaan 
puheopetuksen. R u r i k P i t k ä n e n. 

M Y Ö N N E T T Y J Ä MATKALIPPU
ALENNUKSIA 

Rautatiehallitus on myöntänyt seuraavat 
25 °/o:n alennukset matkalippujen hinnoista: 

Suomen Kuuroni} kkäinlliiton edustamain-
kokoukseen Helsingissä 24—25 3. Alennus 
voimassa 22—27/3 välisenä aikana; 

Kuuromy kkäin Urheiluliiton liitteikokeiuk-
seen ja 25-v uo ti s juhlaa n Helsingissä 31/3—2 4. 
Alennus voimassa 29 3—4/4 . 

Osanottajille myydään lähtöasemalta 1 V» 
yksinkertaista matkalippua. Nämä liput, joita 
menomatkalla ei saa antaa pois, leimataan 
lähtöasemalla aseman nimileimalla. Matka
lippujen ohella lähtöasema antaa jeikaiselle 
matkustajalle todistuskaavakkeen B N:o 118 
A , johein on leimattu aseman nimi ja päivä-
leima. Nämä todistukset tulee tilaisuuksien 
järjestäjäin täyttää ja varustaa ne liiton lei
malla. Paluumatkaa varten ovat ostetut mat
kaliput voimassa yhdessä mainitulla tavalla 
täytettyjen ja leimattujen toelistuksien kanssa. 
Todistukset on matkan päättyessä matkalip
pujen kera luovutettava junailijalle. 

* 

Erehdysten välttämiseksi olisi paras lip
pua ostaessa näyttää tämä tiedoitus lipun
myyjälle. 

nOrJaVus uutta-
H E L S I N G I N K l l R O M Y K K Ä IN YI I D I S T Y K S E N 

J U H L A J U L K A I S I 

J u l k a i s s u t I I . K . Y . 5 0 - v u o t i s j u h l a n j ohdos ta . U l -

k o a s u l t a a n k i n k a u n i s ju lka i su 104-siv u inen. R u n 

saasti kuv ia . H in ta post imaksui l l een 3 3 m k . In

nokka i ta m y y j i ä o t e t a a n jokaiseen yhd i s tykseen . 

P a l k k i o t : 1 0 — 2 0 k p l . 10 <»/o, 2 1 — 5 0 k p l . 15 "o, 

51 — 1 0 0 k p l . 20 o / 0 j y l i 100— 25 o / 0 . T i l a t k a a o s o i t 

t e e l l a : E i n o K a r i l a s , H e l s i n k i M a r i a n k a t u 1 3 , B . 

URHEILUOSASTO 
K I L : n 25-vuotisjuhla 

J u h l a i l l a l l i s e t pidetäänkin m a a l i s k u u n 3 1 

p:nä klo 19 .00 Ravintola K a i r o s s a . L i i sankatu 

14. O s a n o t t o m a k s u mk 1 2 0 : — hengeltä lähetettävä 
i lmoi t tautuessa ennen m a a l i s k u u n 25 päivää os . 

H e r r a Corl-Eric M a r t o l a . He l s ink i , Döbelninkatu 
3 A 12. 
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.1 u h I a i I t a m a s s a huhtik. I paiä l l e l s . V. 

yhte i skoulussa , Vpol lonk . II k l o 19.00 on s e u r a a v a 

a r v o k a s o h j e l m a : 

I erv e h d y s p u h e Tanssiesity s 

Lausuntaa R v a \ i lägosin oppilaat 

J u h l a p u h e N ä y t e l m ä Maankier tä jä 

V o i m i s t e l u n ä y t ö s vastoin tahtoaan» 

Pääsymaksu 40:—. 

.1 u h l a - i l l a n v l e t t o pidetään huhtik. 2 p a i ä 

Hels ing in k u u r o i n , yhd i s tykse l lä , Liisank. 27 V <S 

klo 19.00. ja on o h j e l m a s e u r a a v a : 

T e rv ehdy spuhe Muis te lmia 

L a u s u n t a a H u u m o r i a 

Ls i te lmä T a i k a t e m p p u j a 

tanssia. Pääsy 40:—. 

M u u o h j e l m a on ju lka i s tu l e h t e m m e vi ime n u 

merossa . 

Rautat iehal l i tus on m y ö n t ä n y t juh l i l l e m a t k u s -

tav ille osanot ta j i l l e 2 5 " o sn a 1 e n n u k s e n m a t k a 

l ippujen hinnois ta , ja on a l e n n u s voimassa m a a 

l iskuun 29 päivästä huht ikuun 4 päivään. 

k V M I N L V \ K S ( ) N K u u r o m y k k ä i n V . ja U. - seura 

l a h t i viettää 25 -vuot i s juh laansa ensi t o u k o k u u n 

20 pnä K o t k a s s a . 

O h j e l m a n ä h d ä ä n l ä h e m m i n huht ikuun n u m e 

rossa. 

I R H E I L I SEI R \ I I S A L M E E N perustett i in 14 p m ä 

tammik . 1945 K e s k u s k a n s a k o u l u l l a pidetyssä k o 

kouksessa . Herra O t t o He i skanen valittiin k o k o u k 

sen puheenjohtajaks i , jonka jä lkeen keskustelt i in 

urhe i luseuras ta ja päätett i in se l la inen perustaa Ii

sa lmeen . Seuran puheenjohtajaks i tidi yks imie l i 

sesti valittua O t t o H e i s k a n e n . Johtokuntaan tul ivat 

V e i k k o Balk , V e i k k o Länisä, Erkki H y r k ä s ja Elsa 

H y r k ä s . V a r a l l e Paavo Ni skanen ja Kusti O l l i k a i 

nen. Ti l intarkastaj iks i toimittaja Pitkänen ja T o i v o 

He ikk inen , vara l l e Hi l ja S u i k k o n e n ja H a n n e s T u o 

maa la . Jäsenmaksuks i päätettiin miehi l tä 20 m k 

ja naisilta 15 m k . Lisäksi l i i t tovero 5 m k . Jäseneksi 

i lmoittautui heti 12 miestä ja (> naista. J o h t o k u n 

nan k o k o u k s e s s a , heti perustamisen jä lkeen valit

tiin varapuheenjohta jaks i \ e i k k o Balk, sihteeriksi 

V e i k k o l .ämsä. rahastonhoi tajaks i Lrkki H y r k ä s , 

j ä senmaksujen kantajaksi \ e i k k o Palk. 

T o i v o t t a v a s t i kuuro i l l e pian tarjoutuu ti laisuus 

nähdä I isalmen urhe i luseura kisakent i l lä I isalmen 

kunniaa p u o l u s t a m a s s a . Ni in a inakin to ivoo a l l e 

kirjoittanut. S ihle eri. 

T A M P E R E E N Kuuro i l l a -Urhe i l i jo i l l a oli he lmik . 

I I pä ivänä jäsentenväl i se t hi ihtoki lpai lut Nais ten-

matkan I la ikan t i lal la. 

Sää oli h u o n o ja satoi päivän mittaan räntää, 

mutta kuitenkin siitä hyvin se lviydytt i in . 

Ki lpa i l tavana oli 9 km. T u l o k s e t ol ivat seuraa

vat: M Kalev i Lepojarv i 51 .23 . 2) K u n t o Irri 1.05,03, 

3 ) U r h o \ ä h ä m ä k i 1.13.41. 

TIETOJA KOTIMAASTA 
J O L N S l I N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n es i te lmäpäivä 

pidetään maal i sk . 24 p:nä k lo lt) Joensuun yhte i s 

koulussa ja 25 p m ä k lo 14. Toivotaain rovasti M y y -

rv Iäisen s a a p u v a n . 

O I LI N K u u r o j e n y h d i s t y s järjestää kirkkopäivät 

sunnunta ina , ( e n s i m m ä i s e n ä pääs iä i spä ivänä) huht i 

kuun I pa iä 1945. K o k o o n n u t a a n T u i r a n Lilesta

d io la i se l l e r u k o u s h u o n e e l l e k lo 12 päiväl lä . T e r v e 

tuloa. Johtokunta. 

P O R I S S A vietetään henge l l i s iä juhl ia pääsiäisenä 

huht ik . I—2 päivinä a l k a e n k l o II . a .p. y h d i s t y k 

sen ta lo l la . T i l a i s u u d e t päät tyvät toisena pääs iä is 

pä ivänä i l tapäiväl lä k irkossa yhte isen H e r r a n e h 

tool l i sen viet toon. 

I W 1 P L . R I . L N Kuuroiny kkäiny hdisty s järjestää 

huht ikuun i l taman. 7. 4. 1945. 

O h j e l m a tulee o l e m a a n s i sä l tör ikkaampi kuin 

k o n s a n a a n . 

Siis läheltä ja k a u k a a to ivotaan tervetul leiksi 

T a m p e r e e l l e . O—i k—i. 

S E I N Ä J O E N k.m. yhd i s t yksen k i r k k o p ä i v ä t 

p idetään R u k o u s h u o n e e l l a huht ikuun (S prnä, a l 

kaen k l o 10. Puhujiksi on pyydet ty pastorit H . 

H y v ä r i n e n O u l u s t a , L. \ . P a u n u Hels ingistä sekä 

ent. k.m. matkapapp i K. V. N y m a n \ aasasta , to i 

mittaja R . Pitkänen ja adjutantt i M e r i K r u h s e 

Hels ingis tä . T ä h ä n a r v o k k a a s e e n t i la isuuteen o v a t 

kaikki , m v ö s s i i r to la i skuurot tervetul le i ta . 

K \ 1 N I I N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n es i te lmät i la i suu

det l i idetään Kajaanis sa huht ik . 14—15 p:nä. K o 

k o o n n u t a a n kaupung in r u k o u s h u o n e e n s ivusal i in 

lauant. k l o 17. O h j e l m a a lkaa k lo 18. N ä y t e l m ä , 

es i te lmiä, h u u m o r i a , k e r t o m u k s i a y m . T e r v e t u l o a 

läheltä ja k a u k a a . E v ä ä t ja soker i t m u k a a n . Vsun-

non tarvitsijat i lmoi t tautukoot os. I ira V ä i n ö Lait i 

nen. K a j a a n i . Purola 230 . 

r A M P E R E E N K u u r o j e n S h a k k i k e r h o t o i m e e n p a 

nee tulevan huht ikuun 21 päivänä i l taman. O h 

je lma on hyvä ja s isäl törikas . Siis r ientäkää j o u 

kol la , läheltä ja k a u k a a . 

'ÄÄNEKOSKEN K u u r o j e n yhd i s tyksen k o k o u s pi 

detään huht ikuun 22 pnä k e l l o 12. Ä ä n e k o s k e l l a . 

K o k o u s p a i k a s t a i lmoitetaan peri l lä . Sokeri m u 

kaan l e r v e l u l o a ! 

N V VS \ N K u u r o m y kkäiny hdisty s järjestää e s i 

t e l m ä p ä i v ä t tulevan l o k a k u u n 0 ja 7 p m ä . 

K l O L L I T . V iime t a m m i k u u n 24 p m ä k u o l i 

K u u r o m y k k ä i n k o t i Sa lme las sa Yrjö Lahti 48 v u o 

den v a n h a n a pitkäl l isen sa i rauden jä lkeen . Hän 
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o l i kotois in He l s ing i s tä . Vainaja haudat t i in K a k s -

kerran h a u ta u s m a a h a n S a l m e l a n p e r h e h a u t a a n h e l 

m i k . 4 pmä. Pastori Lauri P a u n u toimitti ruumiin
s i u n a u k s e n . Sitten vietettiin S a l m e l a s s a va ina jan 

m u i s t o j u h l a a , jossa k i r k k o h e r r a M ä k e l ä ja pastori 

P a u n u puhuiva t . S iunattu o l k o o n Y r j ö L a h d e n 

m u i s t o ! 

t E E T U H E I K K I N E N kuol i S u o m u s s a l m e l l a s y y s 
k u u n II pa iä 1 ( )44. H ä n ol i K u o p i o n K u u r o j e n k o u 
lun ent . o p p i l a s . 

t H I L D A M E L A N E N kuol i M ä n t ä s s ä h e l m i k . 18 

p a i ä . H ä n oli hiljainen,, ja v a a t i m a t o n ihminen, 
j o k a koetti edistää p a i k k a k u n n a l l a a n k o h t a l o t o v e -

reittensa parasta ja o l l a heitä k o k o a v a n a v o i m a n a . 

k V I N O O N H U K K U I Jääskessä 2 1 . 2 . k u u r o m y k 

kä Ida Joona. H ä n oli m e n n y t n o i n k l o 8 piikaan 

n o u t a m a a n ve l iä ka ivos ta l e h m i l l e ja putosi k a i 

v o o n . K u n häntä ei a l k a n u t k u u l u a lakais in , l ä h 

dett i in e t s imään ja löydett i inkin kaivosta . H ä n e t 

nostetti in heti y l ö s ja p a i k a l l e haetti in lääkär i , 

j o k a ei k u i t e n k a a n vo inut h e n k e ä pa laut taa . Ida 

Joona oli s y n t y n y t 187*S. 

S H A K K I L I I T O N P E R U S T A V A K O K O U S . Lop-

p ia i spä ivänä tää l lä II:gin K u u r o n i . Y h d i s t y k s e l l ä 

pidett i in k o k o u s , kuten j o u l u k . K u u r o m y k k ä i n leh

d e s s ä ol i i lmoitet tu . Perustavassa k o k o u k s e s s a o l i 

l ä s n ä <S edus ta jaa , H:g in , T u r u n , T : r e e n ja Pietar

s a a r e n s h a k k i s e u r o j e n j o h t o k u n t i e n jäseniä , s ie l tä 

puutUi i va in Vaasan edus ta ja . V i l k k a a s s a n e u v o t 

te lussa päätett i in perustaa e h k ä E u r o p a s s a e n s i m 

m ä i n e n shakki l i i t to — S u o m e n K u u r o j e n S h a k k i -

l i i tto — F i n l a n d s D ö v a s S h a c k f ö r b u n d . 

Ensi millaiseksi l i i t tohal l i tuksen puheenjohta jaks i 

valitti in herra Börje Vhlbäck lEg i s tä , v a r a p u h e e n 

johtajaks i hra Paavo K e t o T u r u s t a , s ihteeriksi hra 

O s m o E n t e l ä I L g i s t ä . rahastonhoi tajaks i hra I l j . 

S a n d b l o m . ta loudenho i ta jaks i hra A r v o H e l e n i u s . 

V a r a j ä s e n i k s i tu l ivat hrat Carl-Eric M a r t o l a , K a l l e 

H ä m ä l ä i n e n ja A r v o S ihvo la IEgisrä . 

S u o m e n K u u r o j e n Shakkil i i to i i m e s t a r u u s k i l p a i 

lut o n P ie tarsaar i p y y t ä n y t s a a d a järjestää s e u 

r a n s a 10-vuot is juh lan y h t e y d e s s ä s y k s y l l ä . 

>Shakkil i i ton» j ä r j e s t ä m ä s s ä illanvietossa L o p 

p ia i saat tona o l i rattoisa o h j e l m a . 

T a m m i k . 7 p m ä H : g i n K u u r o n i . Y h d . S h a k k i k e r 

h o n järjes tämissä jännittävissä sa lamaturnai iks i s sa 

voi t t i K a a r l o M i k k o l a n iukast i 11 1 / 2 p is tee l lä , to i 

seksi A . H e l e n i u s H p., k o l m a n n e k s i H j . S a n d b l o m 

9 p., 4 ) K . H ä m ä l ä i n e n 8 p., 5 ) E . Saar inen ja ,L 

F ä r d i g 7 V 2 P-> ° ) A . S ihvo la ja P . H e l l s t r ö m 7 p. 

O s a n o t t a j i a o l i 14 ja r a h a p a l k i n t o j a jaett i in. K i l 

p a i l u j a kesti 3 tuntia , lurnausvalv oj ina to imiva t 

Rörje Vhlbäck ja O s m o Ente lä . 

H E L S I N G I N K u u r o m y k k ä i n S h a k k i k e r h o n vuos i 

k o k o u s pidett i in K . m . y h d i s t y k s e n h u o n e u s t o s s a 

t a m m i k . 2 7 p:nä. S a a p u v i l l a o l i 2 8 jäsentä . V u o s i 

k o k o u k s e n puheenjohta jaks i val itt i in k u n n i a jäsen 

S. M ä n s s o n ja s ihteeriksi R. Vhlbäck . 

Vuosi- ja t i l ikertonius luett i in ja hyväksyt t i in ja 
j o h t o k u n n a l l e myönnettiin t i l i - j a v a s t u u v a p a u s . 

P u h e e n j o h t a j a k s i valitti in u u d e l l e e n O . E n t e l ä . 

J o h t o k u n t a a n tuli va l i tuks i A . H e l e n i u s , H j . S a n d 

b l o m , R . A h l b ä c k j a A r v o S i h v o l a , varajäsen iks i 

K . H ä m ä l ä i n e n ja J. E n r o o s . 

T i l i n t a r k a s t a j i k s i V. S a l o v a a r a ja L. M i k k o l a , 

v a r a l l e T . R i k s t r ö m . 

Johtokunta val i ts i v a r a p u h e e n j o h t a j a k s i V. H e 

l e n i u k s e n , s ihteeriksi V. S i h v o l a n , rahas tonho i ta 

jaks i j a jäsenkir jur iks i H j . S a n d h l o m i n ja t a l o u 

d e n h o i t a j a k s i V. Lle lcniukscn ja K . H ä m ä l ä i s e n . 

T A M P E R E E N S h a k k i k e r h o n v u o s i k o k o u s p idet 

tiin t a m m i k u u n 28 pä ivänä k.m. yhd i s tyksen o m a s s a 

h u o n e u s t o s s a . K y t t ä l ä n k a t u 8. 

K o k o u k s e n avas i viimevuotinen puheenjohtaja hra 

A r m a s Vuorenmaa lyhy in sano in ja s a m a l l a totesi 

k o k o u k s e n laillisesti a lk a n e e k s i . 

Val i t t i in v u o s i k o k o u k s e n puheenjohtajaksi hra 
V e i k k o Jalonen ja pöytäk ir jaa pitämään hra K a l e v i 

I epojärvi. 
Luett i in v u o d e n l ( )44 to iminta- ja t i l iker tomuk

set, jo tka hyväksy t t i in se l la i senaan ja j o h t o k u n 

na l l e myönnettiin v a s t u u v a p a u s . 

V u o d e n 1945 puheenjohta jaks i valitti in yksi inie 

lisesti huutoäänestyksellä herra Janne Leht imäki . 

J o h t o k u n t a a n , hrat Martti V l ikko la inen . Lero 

Helminen, V e i k k o Ja lonen ja Kalev i Lepojärv i 

sekä v a r a l l e hrat A r m a s V u o r e n m a a ja P a a v o 

I a a k s o n e n . 

V u o s i k o k o u k s e n p ä ä t y t t y ä j o h t o k u n n a n k e s k u u 

dessa valitt i in v a r a p u h e e n j o h t a j a k s i hra Eero H e l 

minen , sihteeriksi K a l e v i Lepojärvi, rahastonhoi
tajaksi ja s a m o i n ka lus tonho i ta jaks i valitti in Vr-

m a s V u o r e n m a a ja jäsenkirjuriksi Mart t i Mikko-
Iä inen. ' 

K O K K O L A N Kuurojenyhdistyksen v u o s i k o k o u k 

sessa h e l m i k . 24 p:nä valittiin puheenjohtajaksi 
E r i k Ruonanieml, v a r a p u h e e n j o h t a j a k s i nti Julia 

K i v i n i e m i , s ihteeriksi Vlajrik S a b e l . nti E l sa H a c k -

zel l , hra Tenho H a r j u ja rahas tonho i ta jaks i hra 

Lmil H a n h i k o s k i . Jäsenmäärä yhdistyksessä 011 6 5 . 

H . K . Y : n N u o r t e n K e r h o n v u o s i k o k o u s pidett i in 

t a m m i k u u n 20 p a i ä H : g i n kuuroni , y h d i s t y k s e l l ä . 

V u o s i k o k o u k s e n avas i k e r h o n puheenjoht . T . R i k 

s tröm, l ausuen k e r h o n jäsenet ja v ieraat t erve tu l 

leiksi . Luett i in v u o s i - ja t i l ikertonius ja m y ö n n e t 

tiin tili- ja v a s t u u v a p a u s j o h t o k u n n a l l e . V u o s i 

k o k o u k s e n puheenjohtajaksi valitti in H j . S a n d b l o m 

ja s ihteeriksi E . L e v ä n e n . N u o r t e n K e r h o n p u h e e n 

johtajaks i valitt i in A u r a Vhlbäek . Entinen p u h e e n 

joht . T . R i k s t r ö m kie l täyty i e h d o k k u u d e s t a töiden 

p a l j o u d e n johdosta . Johtokuntaan val i tt i in v a r a 

puheenjohta jaks i sekä rahastonhoi tajaks i T . R i k 

s tröm, s ihteeriksi E . L e v ä n e n , jäsenkir jur iks i H i l k k a 

H o n k a v a a r a ja varastonhoii ta jaksi P . M i e t t i n e n sekä 

v a r a l l e Saara A u t i o ja Ul la U o m a a . T i l i n t a r k a s t a 

jiksi valitt i in R. A h l b ä c k ja Vili H u o t a r i s e k ä v a 

ra l l e Maija-Liisa l l o f f r e n . K e r h o n j ä s e n m a k s u 5 : — 
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jä i e n n a l l e e n mutta kannat ta ja jäsen maksu k o r o i -

tettiin 10 m a r k a k s i . 

K VINI I N k u u r o j e n y h d i s t y k s e n e s i t e lmäpä ivä t 

pidett i in Kajaan in K ä s i t y ö - j a T e h d a s y h d i s t y k s e n 

huoneistossa, v i ime j o u l u k u u n 2 — 3 pä iv inä . E n s i -

mä i senä e s i t e lmäpä ivänä o h j e l m a n a l u s s a y h d i s t y k 

sen p u h e e n j o h t a j a T o i v o H e i k k i n e n l a u s u i o s a n 

ottajat tervetul le iksi , k u v a t e n lyhyes t i P o h j o i s 

s u o m e n hävityst i lannetta. H e t k e n h i l ja i suude l la 

kunnio i te t t i in s e i s o m a a n nous ten y h d i s t y k s e n j ä s e 

nen, v i ime s y y s k u u s s a k u o l l e e n E e t u H e i k k i s e n 

mui tna . N e i t i H i l k k a A s p esitti r u n o n lausuntaa , 

m i n k ä j ä l k e e n pastori A r v o A r a s o l a piti m e r k i t y k 

se l l i sen es i t e lmän unista, j o ta osanot ta ja t seuras i 

vat m i e l e n k i i n n o l l a . T o i v o H e i k k i n e n lausui r u n o n 

M u s t a n j u m a l a n unesta . V i e l ä V i i p u r i n K u u r o m y k 

käin y h d i s t y k s e n p u h e e n j o h t a j a O t t o H e i s k a n e n 

piti va ikut tavan es i te lmän a i h e e n a » K u n kahv i tuli 

m a a h a n » ja toimittaja R u r i k Pi tkänen jatkoksi k e r 

toi k u m m a l l i s i s t a kahv inke i t to ta voista . Saatiin n ä h 

d ä naure t tava p i l a n ä y telinä. 

Toisena p ä i v ä n ä käyti in tutustumassa K a j a a n i n 

P u u t a v a r a O y ai paper i tehtaaseen. Y h d i s t y s p y y t ä ä 

kiittää tässä yh teydes sä K a j a a n i n P u u t a v a r a O y : t ä 

s a a m a s t a a n raha lahjas ta . 

Juhla aloitett i in k lo 16 samassa huone i s tos sa 

kuin ede l l i s enäkin pä ivänä . P u h e e n j o h t a j a T o i v o 

H e i k k i n e n luk i pastori He ikk i H y v ä r i s e n lähe t tä 

m ä n k ir j e lmän , jossa i lmeni , että pastori on val i tet

tavasti estetty pitämästä hartaushetkeä o s a n o t t a 

ji l le m a t k a v a i k e u k s i e n takia. Nti H i l k k a Vsp l a u 

sui runon ja toimittaja R u r i k P i tkänen piti v ie lä 

va ikut tavan es i te lmän ihmeel l i ses tä kahv Ln keks in 

nöstä. Asettaja O t t o H e i s k a n e n huvitti osanottaj ia 

huumor inta ju i se l la pak ina l la . Toivo H e i k k i n e n k e r 

toili mie lenki intois ia matkahav aintoja muutamis ta 

sodan hävit tämistä Pohjo is -Suomei i paikkakunnista. 
Vrvottiin oikein hyv iä k a a k k o j a , mutta arpavoitot 

eivät langenneet ostaj i l le ja sen takia kaakut h u u 

tokaupatt i in ja siitä saatiin sievät tulot . 

E s i t e l m ä p ä i v ä t päättyivät Toivo Heikkisen lope t -

tajaissanoihin. Osanot ta j ia oli ka ikk iaan toista

k y m m e n t ä henkeä . 

T A M P E R E E N s h a k k i k e r h o n kuu lumis ia v i ime 

v u o d e n varrel ta . K o k o ajan täkäläisen kerhon p u 

h e e n j o h t a j a n a to imineen A . V u o r e n m a a n j o h d o l l a 

on käyty jäsenten kesken kevää l lä tusrnalisäharjoi

tuksia ja syksy l lä ki lpailut jossa se lv iytyi ensi si

ja l le E . H e l m i n e n () 1 '2 pisteel lä , VL Vl ikko la inen 

toisena 5 1

 L< pisteel lä ja M . K a t a i n e n k o l m a n t e n a 5 

pisteel lä . O s a n o t t o 011 ol lut la imeata etenkin n u o 

rison taholta . 

J o u l u k u u n puolivälissä on ol lut kerhon jou

luilta m a pa lk into jen j a k o i n e e n . 

K E R A V A N K u u r o j e n k e r h o l l a o l i v u o s i k o k o u s 

S e u r a k u n t a t a l o l l a 10. I. - 4 5 . Saapuv i l l a ol i 12 h e n 

keä , joista äänival ta is ia jäseniä 9 , sekä toimittaja 

R . P i tkänen Hels ingis tä . P u h e e n j o h t a j a M . S a l o 

m a a lausui l ä snäo lev i en puolesta sydämel l i s e t k i i 

tokset nt i Ed i th Co l l in i l l e , j o k a o l i järjestäny t k o 

k o u k s e s s a i l m a i s e n korv ikc tar jo i lun le ip ineen . K o 

k o u k s e n p u h e e n j o h t a j a n a to imi to imit taja R . Pit

k ä n e n ja s ih teer inä V e i k k o P e l t o n e n . V u o s i k e r t o 

m u s ja tilit luettiin j a t i l intarkastaja in l a u s u n n o n 

perus tee l la myönnet t i in a s i a n o m a i s i l l e v a s t u u v a 

p a u s . 

P u h e e n j o h t a j a k s i valitti in a l k a n e e k s i v u o d e k s i 

u u d e l l e e n rva M a n d i S a l o m a a . J o h t o k u n t a a n v a 

l itt i in V . P e l t o n e n , past . J. K a r h u , O . H e i n o ja 

Ri i t ta P e l t o n e n , v a r a l l e H i l d a P o i k e l a ja E . M a t t i l a . 

T i l in tarkas ta j iks i to im. I l P i tkänen ja O . Lindström, 
v a r a l l e A . K a r l s s o n . E m ä n n ä k s i iluli rva LIilda 

P o i k e l a o i k e u d c U a itse val i ta apu la i sensa . Jäsen

m a k s u t pysyte t t i in e n n a l l a a n . Edusta jaks i l i i ton 

v u o s i k o k o u k s e e n valitt i in r v a M a n d i Salomaa, v a 

ra l l e h r a V . P e l t o n e n . 

Johtokunta val i ts i k e s k u u d e s t a a n v a r a p u h e e n 

j o h t a j a k s i past . J. K a r h u n , s ihteeriksi V . Pe l tosen , 

rahas tonhoi ta jaks i Rii t ta Pe l tosen ja j ä s e n m a k s u j e n 

kanta jaks i O . H e i n o n . 

RHHIMÄEN k u u r o j e n yhd i s tyksen v u o s i k o k o u s 

pidett i in R i i h i m ä e l l ä O . V i r t a s e n l u o n a . K o k o u s 

a l k o i klo 12. Läsnä o l i 2 0 jäsentä 7 e i - jäsentä . 

P u h e e n j o h t a j a n a v a t t u a k o k o u k s e n , valitti in k o 

k o u k s e n p u h e e n j o h t a j a k s i hra H . Y l ä k o r p i H ä m e e n 

l innasta, Jonka j o h d o l l a k o k o u s a l k o i sujua. 
k o k o u k s e n s ihteeriksi valitti in rva II . K u u s e l a . 

V uosi k e r t o m u s , j o n k a sihteeri r v a L e i m u t ä m ä n j ä l 

keen esitti, o l i ka ik in p u o l i n o i k e a ja h y v ä . 

Ti l in tarkastajan l a u s u n t o hyväksyt t i in k o k o n a i 

s u u d e s s a a n , h y v i n oli tilit hoidetut ja t i l inpitäj i l le 

m y ö n ne 11 i i n v a s t u u v a p a u s . 

J o h t o k u n n a l l e k o k o n a i s u u d e s s a a n myönnet t i in 

i lo inen ja ki i to l l inen v a s t u u v a p a u s . 

Puheenjohta jaks i huudet t i in taas rva H . K u u s e l a . 

J o h t o k u n n a n vaal i ssa tuli s e u r a a v a t val i tuiks i , 

Saara L e i m u , O l g a V i r t a n e n , V i l h o K o r p i ja S y l v a 

Rautanen, vara l l e tuli Tyyne Su lka ja K a u k o Saar i -

sa lmi . 

Ti l intarkastaj iks i valitti in ede l l een yks imie l i ses t i 

hrat IL P i tkänen j a M a t t i Su lka , v a r a l l e nti E v a 

H a k a l a ja hra K . K e s k i n e n . 

P ö y t ä k i r j a n tarkastaj iksi valittiin hrat T. K a p l a s , 

U. N u r m i n e n , vara l l e O . Lehtonen . 

Edustajaksi S . k . L . k o k o u k s e e n valitti in rva H . 

K u u s e l a , varalle rva S. L e i m u n kieltäydyttyä hra 

V . k o r p i . 

Rahas tonho i ta jaks i valittiin rva Olga V i r t a n e n 

sama m o n i v u o t i n e n , usko l l inen . 

Järjestysmiehiks i valitti in O t t o Virtanen ja V i l h o 

Saastamoinen. R a v i n t o l a a n y l i e m ä n t ä rva Katr i 

K e s k i n e n , rvat S y l v a R a u t a n e n j a T y y n e Su lka . 

Ki iree l l i s i ssä tapauksissa 011 y l i eniännäl lä va l ta 

m ä ä r ä t ä apula i se t , kenet parhaaks i katsoo. 

Jäsenkirjur iks i valitti in hra V . K o r p i . 

Johtokunta k e s k u u d e s t a a n valitsi rva Se.ara Lei 

m u n v a r a p u h e e n j o h t a j a k s i , A r v o L e i m u n o l l e s sa e s 

tetty saapumasta k o k o u k s e e n ei vo inut häntä v a 

lita. Sihteeriksi tuli rva Saara L e i m u . 



K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 

Il lil N Kuuromykkäin yhdistyksen vuosikokous 
pidett i in tammikuun 14 p m ä . K o k o u s t a johtamaan 
valitti in Urho Lehtimäki ja sihteeriksi Ulisi 1 Sav i 

saari . Vuosikertomus luotti in ja hyväksyt t i in . Esi
tettiin kuluneen vuoden eri rahastojen tilit ja t i l in

tarkastaj ien ehdotukses ta myönnet t i in rahastonhoi
tajalle ja johtokunnalle täydellinen vas tuu- ja ti l i

v a p a u s kuluneelta v u o d e l t a . Puheenjohtajaksi > a -

iittiin yksimiel isest i l rho Lehtimäki uudelleen ja 

varapuheenjohtajaksi samoin yks imiel isest i Elias Sa 

visaari uudelleen ja johtokuntaan sul jetui l la li

pui l la Elise Savisaari . O s k a r i L i ikkanen , \ r m a s 

\ i lkki. Paavo k e t o . \ r t h u r H ö c k e r t ja T h o r l e i f 

Heinrichs ja v a r a l l e \ n j a S a l o v a a r a ja Mart ta \ ilkki. 

Tilintarkastajiksi opet taja Santeri Seppälä ja ELetu 
Saar inen . Valittiin erilaiset to imikunnat . Jäsen

maksu päätetti in pysyttää e n n a l l a a n 3 0 : — mk v u o 

dessa y n n ä l i i tol le menevä v e r o 5 m k . 

Johtokunnan k o k o u k s e s s a valitti in s ihteeriksi Uli

se Savisaari ja rahastonhoi tajaks i Elias Savisaari 

y n n ä m u u t virkail i jat . 

T l UI \ Kuuromykkäin Mittaja.vhdistyksen v u o 

s i k o k o u s pidettiin he lmik . I I p m ä K u u r o m y k k ä i n 

k o u l u n kansl iassa . K o k o u s t a j o h t a m a a n valitti in 

johtaja l rho K i e r i m o ja sihteeriksi neiti Kar in 

Granlutnd. K u l u n e e n v u o d e n toimintakertomus luet
tiin ja hyväksyt t i in ja esitettiin eri rahastojen tilit 

ja myönnet t i in vas tuu- ja t i l ivapaus. Erovuorossa 
olevat opettaja Mli Seppälä ja Elias Savisaari v a 

littiin u u d e l l e e n . Tilintarkastajiksi va l id i in k o n t 

tor ipää l l ikkö Nal l i ja l i ikemies Ilmari Peltonen ja 

v a r a l l e l i h o Leht imäki . K u u r o m v kkäin Mit la ja-

yhdistyksen liiton v u o s i k o k o u k s e e n edustajaks i v a 

littiin Elias Savisaari . Sitten pidetyssä j o h t o k u n n a n 

k o k o u k s e s s a valittiin puheenjohta jaks i opettaja Il

mari Leht inen, varapuheenjohtajaksi opettaja Ml i 

Seppä lä , sihteeriksi opettaja Karin Granlund ja ra

has tonhoi ta jaks i Elias Savisaari . Keskusteltiin Sa l 

m e l a a koskevista asioista. 

Syväst i ka ivaten i l m o i t a m m e 

r a k k a a m m e 

että 

KALLE HERMANNI KOIVULA 
f A n t t i l a ) 

synt . 15. 3 . 1872. kuo l i j onk in a i k a a sa i -

rastet tuaan 3 1 . I. 1945 k o t o n a a n Ylöjärven 
Pengonpohjan Koiv ulassa. 

Omaiset. 

.ypsytoi toinen karjakon apulainen 

saa paikan ta lon y lösp idossa . Perhees 

säni on 3 k u u r o a . H a k e m u k s e t palkka
vaatimuksineen lähetettävä os . : 

M a a n v i l j . Joonas Piirala, 
i tafärvi, Lerkka. 

Karjanhoitoon ja maataloustehtäviin 
tottunut puheta i to inen kuuro na inen saa pa i 

kan kuurossa perheessä \ i ro lahde l la a l l e 

kirjoi t taneel la I prnä t o u k o k . tai sop imuksen 

m u k a a n . 

O s . : Vilho Malmi. 

K l a m j l a . 

Kuuro tyttö, 
jol la on koti helsimgissä, saa s i tojat laren 

oppipa ikan heti. K I R J A P A I N O S U R D U S , 

Aleksanter inkatu 12. 

17 v. kuuromykkä poika 
h a l u a a puusepän oppi in , tai jotain m u u t a 

työtä. Vast. t.k. a i k a n a Hämeenlinnan 
postikontt. \ i m . 17 v. Kuuromykkä». 

Ennen palveluksessa ollut s rehellinen kuuro 

K O L I M H L A I N E N 

h a k e e h y v ä ä pa lve luspa ikkaa kaupung i s ta 

tai m a a s e u d u l l a huht ik . I tai 15 p:stä. 

T a r j o u k s e t palkasta p y y d e t ä ä n lähettä

m ä ä n 

Hilkka Kaksonen 

Lauri tsa la . 

Saha \ 22. 

\ V 1 H D E T T I v a s e m m a n jalain p ä ä l l y s k e n k ä Porin 

k.m. yhd i s tykse l l ä vi ime loppiaisena. 

O m a n s a saa va ihta ja takaisin pa laut 

tamal la p ä ä U y s k e n g ä n os. 

Por i , V a n h a k o i v :s o. 

Lempi Lankonen. 

S Y N T Y N Y T 

terve tyttö 
28. 2. - 4 5 . 

Benita ia Pentti Niiranen. 

Aarne Isak kala 
K a n k a a n p ä ä . 

Arvo Noro 
Suomenniemi. 

K I I I L O I S S \ 

Sylvi Nordman 
Pori. 

Impi Katri Smikkio 
Lappeenranta . 

O y . Surdus A b . 
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